ic Glvenlik Sektdrinin
Sivil Gozetiminin Gelistirilmesi Projesi

YEREL GUVENLIK PLANLARI
PILOT UYGULAMA KIiTAPCIGI

icisleri Bakanligi iller idaresi Genel Miidiirliigi

2010
ANKARA



i¢ Giivenlik Sektdriniin
Sivil Gozetiminin
Gelistirilmesi Projesi

Improvement of Civilian
Oversight of Internal
Security Sector Project

“Ic Glivenlik Sektériiniin Sivil Gézetiminin Gelistirilmesi”
projesinin ana yararlanicisi, Tiirkiye Cumhuriyeti icisleri Bakanligi 'dur.
Proje, Avrupa Komisyonu tarafindan finanse edilmis ve
Birlesmis Milletler Kalkinma Programi’nin
teknik destegi ile yuritilmdstdr.”

-Ana Yararlanici Kurum-
icisleri Bakanligi iller idaresi Genel Miidiirliigii

-UNDP Teknik Destek EKibi-
Prof. Dr. Sebastian Roché
Bas Teknik Danisman

Kitapcigin olusturulmasi icin proje kapsaminda gorevlendirilmis
kisa donem uzmanlar:

Francois - Yves Boscher, Pilot Uygulamalardan Sorumlu Kidemli Uluslararasi Uzman
Nazli Yildirim, Pilot Uygulamalardan Sorumlu Yerel Uzman Yardimcisi

Serra Titiz, istanbul Pilot Modelinden Sorumlu Yerel Kidemli Uzman

Murat Yiicer, Kadikoy Pilot Modelinden Sorumlu Yerel Uzman Yardimcisi
Aziz Tuncer, Eylp Pilot Modelinden Sorumlu Yerel Uzman Yardimcisi

Sevcan Kili¢ Akinci, Erzurum Pilot Modelinden Sorumlu Yerel Kidemli Uzman
Kemal Giinler, Erzurum Pilot Modelinden Sorumlu Yerel Uzman Yardimcisi
Nafiz Tok, Nigde Pilot Modelinden Sorumlu Yerel Kidemli Uzman

Yrd. Dog. Dr. Cemalettin Karadas, Kitapcigi Yayina Hazirlayan Yerel Kidemli Hukuk
Uzmani, (Polis Akademisi, KPMYO)

Kitapcigin hazirlanmasinda katkida bulunan
icisleri Bakanligi Personeline tesekkiirlerimizi sunariz.

Mayis 2010

ANIT MATBAA / ANKARA
Tel: 0312 232 54 77



ICINDEKILER

1.

GIRIS ettt rreeesssesssesssseessssssssssssssssssssnnns 5
1.1, KitapglK HaKKINGa.......oo i sensssens 5
1.2. ic Guivenlik Sektoriiniin Sivil Gézetiminin Gelistirilmesi Projesinin

AMACLANT NELEFAIF? ..ottt 5
1.3. Yerel Giivenlik Planlar’nin Uygulanmasi icin Gelistirilen Pilot

Modellerin Temeli Neye Dayanmaktadir? .......cocooeeeveverevernennerenennes 7
1.4. Kitapcigin Amaci ve MetodolojiSi.......cceveeereereneerenesisinereeeeeeeeeeeeene 10
YEREL GUVENLIK KOMISYONLARININ KURULMASINA DAIR iLKE
VE STANDARTLAR.......ccotttitittrnnnnniiiinnnnnneeennnsssssssssssssssssssnsssssses 13
2.1. Birlesmis Milletler Suc Onleme ilke ve Standartlari...........cccoovveeee.. 13
2.2. Diinyadaki lyi Uygulamalar..............oeeeeoeeeeeeneeeeeesseesesssessssssssssssssnnns 13
2.3. Modern Polis Standartlari..........ccereneeneeneieiseneeseeneeneseeesesseasesseene 15
TURKIYE’DE VALILERIN ONLEYiCi GOREVLERINI KULLANMALARI
ICIN YEREL GUVENLIK KOMISYONLARI.......ccccoettrueeierrirnnncsrennnnes 17
TURKIYE’DE GERCEKLESTIRILEN PILOT UYGULAMALAR ............ 19
4.1. Nigde'de Gergeklestirilen Pilot Uygulama Hakkinda ......................... 19
4.2. istanbul - Kadikdy’de Gerceklestirilen

Pilot Uygulama HaKKINda ... 19
4.3. Erzurum’da Gergeklestirilen Pilot Uygulama HakKinda .................... 20
4.4, istanbul- Eylip’te Gergeklestirilen

Pilot Uygulama HaKKINda ..o 20
YEREL GUVENLIK KOMISYONLARI........ccceveveuemerunnenenenesneneneennene 21
5.1. Yerel Glvenlik Komisyonlar’nin KUrulmasi..........ccceeeveeeeeeeeneeeennes 21
5.2. Yerel Giivenlik Komisyonlar'nin iSleyisi........cccreeeennerveeenseseennns 22

5.3. Bilyiik Sehirlerdeki Yerel Giivenlik Komisyonlari ile
ILGili OZEL DUFUM .oooooreeeeeeeeeeeeeeeeseseeeseessssssssssssssesssssssesssssssssssssssns 23

5.4. ilk Komisyon Toplantisi REhDEri..............rvveeenereeeeeneeeeesseeesessseesseenns 24



6. YEREL GUVENLIK PLANI ......ccurvimiinurnineintneenetnereneenesesenenenene 27
6.1. Yerel GUvenliK Plani V& YApISI .....ccernecereeeeieieeeineeiese e eseseesessesenns 27
6.2. Yerel Guvenlik Plani Olusturma Asamalari .........ccccoceevereereeeereerennnnes 28
6.3. Planin Olusturulmasi ve Uygulamaya Gecmesine Destek Olmak icin

Olusturulan YUritme KUrULU ... sesesens 29

7. DURUM TESPITI ASAMASI ......cooueiurrreeetneeneceeeeneeneseneeeesene 31
7.1. Durum Tespiti Asamasinin BileSenleri.........coveverrreerrersneneerseennns 31
7.2. Vatandaslar icin Yerel Giivenlik Anketinin Uygulanmasi................... 33
7.3. Vatandaslar icin Yerel GivenliK AnKeti.............ccoooeerrevvvverrenrrrervienene. 34
7.4. Anket Sonucunda Elde Edilen Deneyimler ........cveeeceereeereeeennn. 37

8. ONCELIK VE HEDEF BELIRLEME ASAMASI...........c.ccceeveereevereennen 39
8.1. Yerel Giivenlik Plan’ndaki Giivenlik OnceliKLeri .......ccoooovveeeeveerveennnee. 39
8.2. Yerel Guvenlik Plani’nda Yer Alan Hedefler........enrrerecserenreennnnn. 40
8.3. Yerel Giivenlik Planlar’'ndaki Hedeflerden Bazi Ornekler ............... 42

9. TAAHHUTLER VE EYLEMLER ASAMASI ........cccveevevreerrenrenreensenns 43
9.1. Paydaslarin Verebilecegi Cesitli TaahhUtler.........coovvveeeceereerereennnnee. 43
9.2. Hedeflere Ulasmak icin Belirlenen Onleyici Eylemler ........ccco........ 46
9.3. Pilot Uygulamalardaki Onleyici Eylemlerden Ornekler...................... 47
9.4. Hedeflere Ulasmak icin Belirlenen Caydirici Eylemler....................... 49
9.5. Yerel Glvenlik Plani’nin BULCESI ...c..cccovvreereerererrereenesisiseeseesesssssssessanes 50

10. YEREL GUVENLIK PLANI’NIN KAMUOYU iLE PAYLASILMASI
ASAMASI ......oorreiiiiiiiniiiiteennsieeeeeesttesesnnssssssssssssassssssnnsssssss 51

11. YEREL GUVENLIK PLANI’NIN DEGERLENDIRILMESI ASAMASI ... 53
11.1. Degerlendirme YONTEMLETi.......ccoveveeeueeeerieeseseseieseesssesssessssssessnens 53
11.2. Degerlendirme Asamasindaki Birimler..........coceveevreerirecnrencsnnnnnnns 53

EKLER ...couuviiiiiiiiiiiiiiiiinntiiiiieinieieeeeennasessssssssssteeesssssssssssssssssessssses 55



1. GIRIS

1.1. Kitapcik Hakkinda

ic Glvenlik Sektdrinin Sivil Gézetiminin Gelistirilmesi Projesi (IGSSGG) Av-
rupa Komisyonu tarafindan finanse edilerek Birlesmis Milletler Kalkinma
Programinin teknik destegi ile Bakanligimiz tarafindan yurttilmustur.

Bu Kitapcik 2008 yilinda baslayip 2010 yilinda sona eren bahse konu proje
kapsaminda olusturulmustur.

1.2. ¢ Giivenlik Sektériiniin Sivil Gozetiminin Gelistirilmesi

Projesinin Amaclari Nelerdir?

Proje temel olarak asagidakileri gerceklestirmeyi amaclamaktadir:

Demokratik haklar ile kisi hak ve 6zgurliklerinin vatandaslar tara-
findan kullaniminin teminat altina alinmasi,

icisleri Bakanlig ile Vali ve Kaymakamlarin kolluk Kuvvetleri izerin-
de var olan denetim ve gozetim yetkilerinin etkin bir sekilde kullanil-
masi,

Seffaf, katilimci, vatandas odakli bir sivil gozetim sistemi olusturul-
mas.

Projenin hedefleri:

Kolluk kuvvetleri ile sivil toplum kuruluslar arasinda sivil gozetim
kavrami Uzerinde genel bir anlayis birlidi olusturmak,

ispanya, ingiltere ve Fransa drnek uygulamalari ve proje ciktila-
ri kapsaminda Turkiye’'de etkin bir sivil gozetimin yasal gercevesini
olusturmak,

ic glivenlik birimlerinin etkin bir bicimde denetlenebilmesi icin icisle-
ri Bakanliginin kurumsal kapasitesini arttirmaktir.



6 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

Bu hedeflerin gerceklestirilebilmesi, mevcut mekanizmalarin etkin bir sekil-
de isletilmesine, eksik kalan ya da aksayan konularda temel sivil gozetim il-
keleri dogrultusunda anayasal ve yasal dizenlemeler de dahil olmak tze-
re gerekli diizenlemelerin yapilarak islevsel sivil gozetim mekanizmalarinin
olusturulmasina baglidir.

1.2.1 Sivil Gozetim Neden Gereklidir?

Kolluk guiclerine, diger kamu gorevlilerinden farkli olarak Kisi hak ve 6zgur-
liklerine miidahale niteligi tasiyan 6zel yetkiler (durdurma, arama, iletisimin
izlenmesi, vb.) verilmistir. Bu yetKileri kullanan birim ve personelin hem uy-
gulayacaklari hizmet politikalarinin olusturulmasi asamasinda, hem de bi-
reysel islem ve eylemleri siirecinde kontrol edilmesi 6nemlidir. insan haklari-
nin ve 6zgurliklerinin korunmasi ve demokratik haklarin gelistirilmesi icin bu
alanlara mudahale yetkisi bulunan kolluk gliclerinin sivil otoritelerce kont-
rolu ve denetimi 6zel 6nem arz etmektedir.

1.2.2. Sivil Gozetim Nedir ve Bundan Kim Sorumludur?

Sivil gozetim, ABD ve Avrupa’da 40 yillik bir ge¢misi olmasina ragmen, ul-
kemizde yeni tartisilmaya baslanan bir kavramdir. Kavramin yeni olmasi, ta-
niminin ve genel cercevesinin yaygin olarak bilinmemesi, yanlis algilama ve
yaklasimlara neden olmaktadir. Bu yanlis algilamalardan en yaygin olani, si-
vil gozetimin, glvenlik glglerinin (polis, jandarma, sahil glvenlik ve diger
Kolluk birimleri) sivil toplum orgitleri ya da vatandaslar tarafindan denetle-
necedi seklinde anlasilmasidir.

Halbuki uluslararasi diizeyde kabul gormus tek bir tanima sahip olmamak-
la birlikte “sivil gozetim” kavrami kisaca su sekilde tanimlanabilir: “Kolluk
kuvvetleri ve faaliyetleri ile bunlarin dayanagini olusturan politikalarin ¢cok
katmanli ve surekli olarak sivil otoriteler tarafindan izlenmesi”. Sivil kelime-
si burada “polis olmayan, asker olmayan” anlamina gelmektedir. Burada ge-
cen “sivil otoriteler” ibaresi, parlamentoyu, hikimeti, yargiyi, bazi tlkeler-
de “hiukimetten bagimsiz organizasyonlari (haklarin savunucusu, ombuds-
man, bagimsiz kolluk sikayet mekanizmasi, vb.)” ve bazen de sinirli diizey-
de (6rnegin nezarethanelerde) teftis yapmak lzere kamu otoriteleri tarafin-
dan resmen taninmis olan vatandas gruplarini kapsamaktadir (insan hakla-
ri kurulu Gyeleri gibi).

Yukaridaki tanimdan da anlasilacagi Uzere sivil gozetim sadece bireysel du-
zeyde (Kolluk personelin asin gug kullanarak yanlis davranmasi veya hukuk



Giris 7

disi hareketleri gibi) gerceklesen insan haklari ihlallerini degil, kurumsal du-
zeyde politikalarin da izlenmesini icermektedir.

1.2.3. Sivil Gozetimin iki Boyutu

Sivil gozetimin yatay ve dikey olmak Uzere iki temel boyutu vardir. Dikey
gozetim (hiyerarsik gézetim), kolluk kuvvetleri Gizerinde yasalarla kendisine
yonetme ve yaptirim uygulama glict verilen kurumlar tarafindan gercekles-
tirilir ve genellikle faaliyetlerin denetimi seklinde tezahiir eder. Ornek olarak,
igi§leri Bakani, Vali, Kaymakam, bu makamlardandir. Yargi mercileri, Meclis
ve bagimsiz kurul veya organlar da dikey gozetim yapmaktadirlar.

Yatay gozetim ise halkin ve sivil toplumun yerel glivenlik politikalarinin olus-
turulmasina katilimlarinin ve Katkilarinin saglanmasi, yerel yonetimlerle is-
birligi yapilmasi, kamuoyuna ve medyaya Karsi seffaflik olarak tanimlanabi-
lir. Yatay gozetim cercevesinde olusturulan organlar hiyerarsik organ degil-
dirler; fakat kolluk kuvvetleri ile diger kurumlar arasinda daha fazla ishirligi-
ne, seffafliga ve halka karsi hesap verebilir olmaya Katki saglarlar.

Yatay gozetimin bir uygulamasi olarak proje kapsaminda pilot illerdeki Vali-
likler onderliginde yerel glvenlik ile ilgili paydaslarin katiliminindan olusan
gecici Yerel Guvenlik Komisyonlari olusturulmustur. Bir sonraki bélimde bu
komisyonlar ve onlarin olusturdugu Yerel Givenlik Planlari’nin temeli anla-
tilmaktadir.

1.3. Yerel Giivenlik Planlari’nin Uygulanmasi icin Gelistirilen
Pilot Modellerin Temeli Neye Dayanmaktadir?

Proje cercevesinde gelistirilen pilot modeller, secilen pilot illerde sivil goze-
timi gelistirmek icin gerekli sistem ve yapilarin olusturulmasi amaciyla ta-
sarlanmistir. Bu baglamda, oncelikle 2008 yilinin Eylil ayinda Erzurum, Nig-
de ve istanbul projenin pilot illeri olarak secilmistir. Bunu takiben secilen
pilot illerdeki Vali yardimcilarinin baskanliginda hazirlik toplantilari yapil-
mis ve illerde farkli konu basliklari altinda calisma gruplar olusturulmus-
tur. Bu gruplar insan haklari kurullarini gliclendirme, medya ve iletisim, va-
tandas odakli sikayet sistemi ve kurumlararasi koordinasyonun gelistirilme-
si Konularinda calismalarini ylritmuslerdir. Bu katilimci yaklasim her bir ilin
kendine 6zgu sorunlarina ve ihtiyaclarina uygun ¢ozimler uretilmesine ola-
nak saglamistir. Calisma grubu toplantilarina medya, egitim kurumlari ve si-



8 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

vil toplum Kkuruluslari (STK) yaninda farkli kolluk kurumlarindan da Gst di-
zeyde katilim saglanmistir.

Calisma gruplarinda saptanan sorunlar, ¢c6zim onerileri ve benzer zorluklar-
la karsilasmis Avrupa Ulkelerindeki deneyimler de dikkate alinarak pilot mo-
dellerin uygulanmasi icin rehber ilkeleri iceren bir rapor hazirlamistir. Pilot
modellerin uygulama asamasi 2009 yilinin Eylil ayinda baslamis olup, bir
guin suiren genis Katilimli bir konferansla tanitilmis ve bunun sonrasinda pi-
lot uygulamalar hayata gecirilmistir. Bu konferans g pilot ilden toplamda
100°den fazla katilimciyi biraraya getirerek yerel diizeyde sivil gozetim kav-
raminin yerlesmesi, deneyimlerin paylasilmasi ve uygulama sirecinin yol ha-
ritasinin belirlenmesini saglamistir.

Bu konferansta alinan kararlar dogrultusunda, pilot illerde planlama ve ku-
rumlararasi koordinasyonu artirmak uzere gegici ve danisma Kurulu niteli-
dinde, Yerel Glvenlik Komisyonlari’nin olusturulmasinin yerel diizeyde etkili
kurumlararasi koordinasyon ve seffaflik ilkelerine dayanan “yatay” sivil go-
zetim adina iyi bir uygulama olduguna Karar verilmistir. Bu noktadan yola ¢i-
karak bir deneme siireci baslatilmistir.

Yerel Guvenlik Komisyonlari islevsel olarak mulki idare amirleri icin vatan-
daslarin i¢ guvenlik oncelikleri konusunda rehber olacak “yonlendirme ve
destek” gdrevini Uistlenmektedirler. Komisyonlarin YEREL ihtiyaclari ve ON-
LEYiCi YAKLASIMI temel almalari 6nem arz etmektedir. Ayni zamanda calis-
ma prensibi olarak verimli bir koordinasyonun gostergesi olan ORTAKLIK ol-
gusunu tesvik etmeleri gerekmektedir. Komisyonlar araciligiyla;

- Valiler vatandaslarin ihtiyaclarini 6grenme imkani bulur ve polisin
“vatandas odakli” hizmet saglamasi yaklasimi pekistirilir.

- B442 sayili kanuna gore “onleyici kolluk hizmetleri” gorevi olan Va-
lilere kisa ve orta vadede yerel glvenlik politikalarini planlamalari
icin destek olunur. Bu baglamda komisyonlar 3 yillik yerel guvenlik
plani hazirlayacaktir.

- Onleyici kolluk hizmetleri, paydas Katilimi ve ishirligi icerisinde yii-
rutdlir. Boylece guivenlik sorunlarinin (trafik veya sokak suclari gibi)
sadece Kolluk kuvvetleri tarafindan degil paydaslarin katilimi yoluy-
la ishirligi icinde cozulmesi saglanir.

icisleri Bakanligi 2009 yilinin sonunda g pilot ildeki (istanbul, Erzurum ve
Nigde) Valilikler ve kolluk kuvvetleri ile birlikte oldukca katilimci ve modern
bir uygulama olan pilot uygulamalar baslatmistir. Buradaki amag guiven-



Giris 9

lik konularinda halkin ihtiyaclarina hitap eden onleyici ve caydirici tedbirleri
kullanmak, pilot illerdeki yerel sug oraninin diismesini saglayacak calisma-
lari desteklemek ve yerel guvenlik analizi yapilmasinin akabinde belirlenen
eylemleri komisyondaki bircok paydas ile ortak sekilde uygulamaktir.

Avrupa ulkelerinde 1980’lerin basindan beri faaliyetlerini stirdiren Yerel Gi-
venlik Komisyonu orneklerinden yola cikilarak, yukarida belirtilen tg pilot il-
deki dort pilot bolgede (istanbul’da Kadikdy ve Eyiip ilceleri ile Erzurum ve
Nigde) benzer mekanizmalarin olusturulmasi ve bu baglamda hazirlanan ye-
rel guvenlik planlarinin uygulanmasi yontemine gidilmistir. Uyarlanan yon-
temin idari ve hukuki cerceveye uygun olmasina 6zen gosterilmis ve her bir
pilot model Ulkemiz kosullar dikkate alinarak tasarlanmistir. Sonug olarak,
dort ay gibi kisa bir siire icerisinde, (Ocak-Nisan 2010) illerde veya bliyik se-
hirlerdeki ilcelerde isbirligi icinde calisilarak uygulanacak olan onleyici ve
caydirici eylemleri iceren yerel givenlik planlarinin hazirlanmasi saglanmis-
tir.

Basta Avrupa Ulkelerinde olmak tizere diger bircok demokratik ve modern til-
kede uygulanmakta olan bu yonteme gore, yerel guvenlik plani hazirlanmasi
surecine iliskin kaydedilmesi gereken asamalar asagidaki gibidir:

1.3.1 Yerel Giivenlik Plani Olusturmanin Asamalari
i. Durum Tespiti Asamasi

Yerel guvenlik politikalarinin analizini, mevcut kaynaklari, glivenlik sorunla-
rini ve halkin guvenlik ihtiyaclarinin belirlenmesi surecini icerir.

ii. Yerel Giivenlik Onceliklerine Uygun Hedeflerin Belirlenmesi Asamasi

Bu asamada, paydaslarin katilimiyla guvenlik oncelikleri belirlenerek Yerel
Guvenlik Plani’nin gecerli oldugu sure icerisinde erisilebilecek giivenlik he-
defleri tespit edilir..

iii. Hedefleri Gerceklestirmeye Yonelik Eylemlerin Olusturulmasi ve
Paydaslarin Katkilarinin Alinmasi Asamasi

Bu asamada, belirlenen hedeflerin gerceklesmesi icin gerekli dnleyici ve cay-
dirici eylemler gelistirilir ve her bir eylem icin hangi paydaslarin katki sagla-
yacadina ve eylemlerin hangi kurumlar tarafindan uygulanacagina karar ve-
rilir.

Ozet olarak ikinci ve {iclincii asamalar, yerel giivenlik planinda yer alan gii-
venlik onceliklerinin, bu onceliklere yonelik olarak ortaya konulan olcilebilir



10 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

hedeflerin ve bu hedefleri gercektirme yolunda iller ve ilcelerde uygulamaya
konulacak olan eylemlerin belirlenmesini amaglar.

iv. Yerel Guvenlik Planlarinin Kamuoyu ile Paylasilmasi Asamasi

Bu asamada amag yerel guvenlik planinin imzalanarak, olusturulan ortak
stratejinin resmilestirilmesi ve planin uygulanmasina iliskin kararin yayimla-
narak guvenlik konularinda o il veya ilcede yasayanlarin giivenlerinin taze-
lenmesidir. Halkin erisimine acik olan bu belge, yerel giivenlik planinda belir-
lenen amacglarin 6zet haldeki resmi beyanini teskil eder.

v. Yerel Giivenlik Planlari’nin izlenmesi ve Degerlendirilmesi

Bu asama ise Yerel Glvenlik Planlari’nin komisyon tarafindan izlenmesi, de-
gerlendirilmesi ve gelistirilmesini kapsamaktadir. Komisyon duzenli toplan-
tilar yaparak planin uygulanmasini temin eder, izler, dederlendirir ve gozden
gecirir.

Proje cercevesinde uUlkemizde, ilgili pilot bolgelerdeki Valilik ve Kaymakam-
liklarin, diger kamu kurum ve kuruluslarindan temsilcilerin, kolluk kuvvetle-
rinin, vatandaslarin ve sivil toplumun da Kkatilimiyla 2009 yilinin Aralik ayin-
dan 2010 yilinin Nisan ayina kadar gecen siirede gecici olarak dort Yerel Gi-
venlik Komisyonu olusturulmus ve bu komisyonlar tarafindan dort ayri yerel
guvenlik plani hazirlanmistir.

1.4. Kitapcigin Amaci ve Metodolojisi

ic Glvenlik Sektdriiniin Sivil Gozetimi Projesi kapsaminda yiritiilen faali-
yetlerle dikey gozetimin yani sira, daha genis bir toplumsal tabandan bes-
lenen yatay g6zetim mekanizmalarinin guclendirilmesi de amaclanmistir. Az
once de bahsedildigi gibi bunu gerceklestirmenin en etkili yolu, i¢ gliven-
lik politikalarinin olusturulmasinda vatandaslara soz hakki taninmasidir. Bu
baglamda proje cercevesinde belirli sayida il ve ilce pilot bolge olarak secil-
mis ve buralarda gecici olarak toplanan Yerel Guvenlik Komisyonlari vasita-
siyla sivil toplumla istisareler sonucu yerel givenlik planlari olusturulmus-
tur.

Pilot modellerin yayginlastirilmasina yonelik bir kilavuz olmayi hedefleyen
bu kitapgik, Valilik ve Kaymakamliklar icin danisma kurulu niteligindeki Ye-
rel Guvenlik Komisyonlari’nin nasil olusturulduguna ve toplumdaki paydas-



Giris 11

larin sucu onlemek ve azaltmak adina ishirligi icerisinde kaleme aldiklari ye-
rel guivenlik planlarinin uygulanmasi asamasina dair bilgileri icermektedir.

Kitapcigin amaci teorik bir yol gostermekten ziyade, konuya iliskin kavram-
sal temellere de deginmek suretiyle, proje kapsamindaki pilot il ve ilgeler-
deki uygulama surecini ve bu sireg icerisinde edinilen deneyimleri paylas-
maktir.

ilerleyen bolimlerde oncelikle Yerel Giivenlik Planlari’nin teorik altyapisi
aciklanmaktadir. Daha sonra ise uygulamaya iliskin Yerel Givenlik Komis-
yonu Kurulmasina ve islemesine yonelik ayrintilari icerir. Her bolim Ug pilot
ilde elde edilen 6rnek ve deneyimler ve her adimda gereken tiim pratik doku-
manlari da icermektedir.






2. YEREL GUVENLIK KOMiISYONLARININ
KURULMASINA DAIR iLKE VE STANDARTLAR

2.1. Birlesmis Milletler Suc Onleme ilke ve Standartlari

Proje kapsaminda pilot modellerin uygulanmasi siiresince, pilot il ve ilceler-
de Yerel Guvenlik Komisyonlari’nin kurulmasi, yuritilmesi, yerel guvenlik
planlarinin olusturulmasi ve yazilmasi esnasinda Birlesmis Milletler Sug On-
leme ilke ve Standartlari esas alinmistir. Bu ilke ve standartlar son 25 yildan
beri basta Avrupa Birligi tlkeleri olmak Uzere bircok llkede kaydedilen ge-
lismelere dayanmaktadir.

Bu ilke ve standartlar cercevesinde, kentsel sug onleme alaninda teknik des-
tek ve ishirligi acisindan iki temel ilke 6n plana ¢cikmaktadir:

i. “Sorunlara Yerel Yaklasim ilkesi” yerel dinamikler ve ihtiyaclara gore
hareket etmenin ve bdlgede yasayan vatandaslar ile yakin iletisim
ve istisarelerde bulunmanin 6nemini vurgular.

ii. “Bitinlesik Suc Onleme Eylem Plani ilkesi” sucun 6nlenmesine cok
tarafli ve yerel koordinasyonu iceren bitiincil bir yaklasimi vurgular
(BM Suc Onleme ilke ve Standartlari Ozet Dokiimanini Ek IV’te bula-
bilirsiniz).

2.2. Diinyadaki lyi Uygulamalar

Uluslararasi anlamda kabul gormis ideal uygulamalar s6z konusu oldugun-
da, hem ingiltere’de hem de Fransa’da kurumlararasi koordinasyonun gelis-
tirilmesi ve genel olarak halkin ve STK’larin temsil ettigi sivil toplum ve kol-
luk kuvvetleri arasinda koordinasyonun saglanmasi ve arttirilmasi hususla-
rinda meydana gelmekte olan gelismelerin incelenmesinde fayda vardir.

Fransa'da 1980’lerde belediyeler diizeyinde Yerel Giivenlik ve Su¢c Onleme
Konseyi’nin kurulmasina Kkarar verilmesi ortaklik temelli polislik anlayisina
gecilmesinin gerektiginin kabul edildiginin bir gostergesiydi. Bu ayni zaman-



14 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

da merkezi olmayan yonetisim yapilari ve sivil toplumla istisare ile birlikte,
su¢ onleme ve yerel glivenlik kapasitesinin gelistirilebileceginin fark edildi-
gine isaret etmektedir. Fransa’daki Yerel Giivenlik ve Suc Onleme Konseyleri
Yerel Guvenlik Plani olusturur ve bunlar izerinde anlasmaya varir. 1980’ler-
de bu tir konseylerin olusturulmasi zorunlu degildi. Planin amaci tim yerel
paydaslarin yerel givenlik onceliklerini yansitan eylemlerin gelistirilmesi-
dir ve bu planlarin uygulanmasi Yerel Guvenlik Konseyi tarafindan takip edil-
mektedir. 2007 yilinda Fransiz Parlamentosu’ndan gecen en son mevzuata
gore, niifusu 10.000’i gecen tiim illerin ve ilcelerin Yerel Glvenlik Plani olus-
turmalari gerekmekteydi ve bu il ve ilcelerin sayisi 650 civarindaydi. ilk bas-
ta, planin gelistirilmesi stirecine Vali ve belediye baskani ortaklasa liderlik
etmislerdir. Ancak Fransa’da giinimuzde belediye baskani surece tek basi-
na liderlik etmektedir. Yerel Glvenlik Plani, hangi glivenlik onceliklerini icer-
digine bagli olarak cesitli kesimlerden paydaslar tarafindan olusturulmakta-
dir. Her durumda, belediye baskani, Vali, savci ve Kkolluk kuvvetlerinin men-
suplari sureg icinde yer alirlar. Ancak komsu baska bir belediye sirece farkli
paydaslari dahil etmeyi tercih edebilir. Fransa’da planin esnekligi ve merkez-
den belirlenen bir paydas Katilimi saglanmasi yerine oncelikler ile alakali en
uygun paydaslarin bir masa etrafinda toplanmasi bu sekilde saglanmaktadir.

Fransa'da Yerel Guvenlik Plani yerel glivenlik stratejilerinin yerel glivenlik ih-
tiyaclarina cevap verehilmesini saglamistir ve ayri ayri calisarak ayri gliven-
lik stratejilerini takip eden kurumlardan ziyade hirlikte calisan kurumlar ta-
rafindan ortaya konan ¢oziimlerin daha etkili ve uzun soluklu oldugunu or-
taya koymustur.

ingiltere ve Galler’de isbirligi ile kurumlararasi koordinasyon yirmi seneden
fazla siireden beri devam etmektedir. ingiltere’de beraber calisilan bu ortak-
lgin adi ‘Sucg ve Duzensizlik Azaltma Ortakliklari’dir ve benzer bir olusum
Galler’de ‘Toplumsal Giivenlik Ortakligi’ olarak anilmaktadir. Bu iki kurum-
lararasi koordinasyon mekanizmasinin amaci, guvenlik ile ilgili problemlerin
Ustesinden gelebilmek icin paydaslarin birarada ¢alismasinin ve halkin yerel
guivenlik onceliklerinin ve stratejilerinin sekillendirilmesine dahil olmasinin
saglanmasidir. Bu ortakliklar sadece yerel glivenlik sorunlarinin belirlenme-
sinden degil, bu sorunlarin Ustesinden gelebilmek igin ortaklik planinin hazir-
lanmasi ve uygulanmasindan sorumludur.

Fransiz modelinin aksine, ingiltere’de ana ortaklar polis, yerel idareler, ye-
rel saglik kurumlari ve itfaiye hizmetleri ile sinirlidir. Bahsedilen kuruluslarin
surecteki ortakliklarin her seviyesinde yer almalari yasa ile zorunlu Kilinmis-



Yerel Giivenlik Komisyonlarinin Kurulmasina Dair ilke ve Standartlar 15

tir; ancak ¢ok sayida STK ve 6zel kuruluslar da siire¢ esnasinda stratejik de-
gerlendirmenin yapilmasina katki saglamaktadirlar.

Bu iki uluslararasi 6rnek yerel halkin ihtiyaclarina duyarli olmasi gereken Ye-
rel Guvenlik Plani’nin gelistirilmesine sivil toplumun Katiliminin nasil sagla-
nacagini gostermektedir. Ortakliklarin amaclari benzer olsa da, iki Ulkede yer
alan farkli idari yapilari, sosyal ve kiltirel konularini yansitmasi icin farkli
modellerden ornekler verilmistir.

2.3. Modern Polis Standartlari

Uluslararasi alanda sug ve glivenlik ortakliklari ile paralel olarak kolluk kuv-
vetlerinde birtakim degisiklikler gorilmustir. 21. yuzyilda 6zellikle blyuk
sehirlerde kamu glvenliginin saglanmasinda gelistirilen modern polis stan-
dartlari ile birlikte polis teskilatinda bir dizi degisiklige ve yeni yonteme ge-
reksinim duyulmustur.

1960°l yillardan beri kolluk Kurumlarinin yeni toplumsal degerlere uyum
saglama cabalarina farkli isimler verilmistir. “Toplum Destekli Polislik” (TDP)
kavrami Amerika'da polis ile halk arasinda olusan mesafenin buyik capli
olaylara ve isyanlara yol acabileceginin fark edilmesi sonucunda ortaya ¢ik-
mistir. TDP kavraminin Amerika’da yayginlasmasini takiben ingiltere bu kav-
ramdan en cok faydalanan iilke olmustur. Ancak giiniimiizde ingiltere’de TDP
kavrami giderek daha az kullanilmaktadir; bunun yerine “Ortaklik Polisli-
gi” terimi tercih edilmektedir. Fransa’da en ¢ok kullanilan ifade cografi ayri-
mi esas alan “Mahalle Polisligi”dir. (Fransizca'da “police de proximité” ola-
rak gecmektedir).

Avrupa Birligi (AB) ve Amerika’da gozlenen egilimler asagidaki tabloda 6zet-
lenmistir.

i. “Vatandas odakli” olma (vatandaslarin ve magdurlarin ihtiyaclarina

duyarli olma) anlamini tasiyan “TDP” ya da “Yakin Polislik”,

ii. Kolluk kuvvetlerinin ve diger kamu veya 6zel kuruluslarin ¢cabalarini
birlestirmeyi esas alan “ortaklik icinde calismak”,

iii. Vatandaslarin onleyici kolluk hizmetlerine katilimi; 6rnegin mahalle
bekciligi gorevleri verilmesi.



Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

TDP veya Mahalle Polisligi

Giivenlik
Ortakligi

Sivil Toplumun
Katildigi Polislik

1.Polis Teskilatinda Yeni
Degerler:

- Seffaflik ve hesap verebilirligin
saglanmasi ve glivenlikle ilgili bilgi
toplamak igin vatandasla yakin
iletisimde olunmasi

1. isbirligi igin

yeni yapilanmalar:

- Polis Akademileri

-Yerel Giivenlik ve
Onleme Kurullari

1.Yeni amag:

- Vatandaslarin
guivenlik igin
calismasini saglamak

2. Yeni Polis Teskilati:
- Sektor bazli yaklasim
- Cok yonlu polis memurlari

- “Hedefler dogrultusunda
yonetim” ilkesi

2.Yeni Eylem
Cercevesi:

- Guvenlik Planlari

-Yerel Guvenlik
Sozlesmeleri

- Guvenlik
ortakliklari
ile taahhit ve
anlasmalar

2.Sivil Toplumdan
Gelen Yeni yardimci
“polisler”:

- Uzman polisler
(ingiltere)

- Gonullu polisler
(Hollanda)

- Yakin polislik
(Fransa)

3. Yeni Gorevler:

-Caydirici ve koruyucu onlemlerin
gelistirilmesi

- Magdurlara destek verilmesi

- Durumsal sug onleme de dahil
olmak uzere bitun onleyici
yontemler

3. Yeni Eylem
Araclari:

-Guvenlik ortaklig
faaliyetleri

- Sokak kameralari

-Sosyal ve
durumsal 6nleme

3.Yeni Teknikler:
- Mahalle gozetimi

- Gonullu guvenlik
hizmetleri

Kanada, ABD, Fransa, ispanya,
Italya

Belcika, Hollanda,
Fransa, Ingiltere

ingiltere, Hollanda,
ABD

Bu modellerin hepsi sucu azaltmak icin dnleyici ve caydirici eylemler gelisti-
rilmesi ortak fikrini icermektedir. Sucla micadele, sug islendikten sonra ara-
ma, tespit etme ve yakalama yontemlerinin gelistirilmesi ile sinirli kalmaz.
Onleyici giivenlik hizmetleri sadece polis tarafindan saglanamaz; dolayisiy-
la bir ilde mevcut olan kamu kurumlari ve ozel sektor kurumlari ve yasa uy-
gulayici kurumlarla ishirligi gelistirilmesi gerekmektedir. Bu anlamda ortak-

Lk demokratik bir sirectir.




3. TURKIYE’DE VALILERIN ONLEYiCi GOREVLERINI
KULLANMALARI iCiN YEREL GUVENLIK
KOMIiSYONLARI

Yerel diizeyde Yerel Guvenlik Komisyonlari’na pilot il ve ilcelerin Vali yardim-
cilar ve Kaymakamlari baskanlik etmistir. Her ne kadar komisyon toplanti-
larinda bazi Gyeler komisyonlarin hukuki altyapisini sorgulamis ise de, gu-
venlik konularinda cgesitli kurumlarla ve sivil toplumla istisare etmenin Vali-
nin gorevleri arasinda oldugu bilinmektedir.

Anayasa, hikumeti insan haklarinin korunmasi konusunda gorevlendirmek-
tedir. Devletin, vatandaslarin yasamlarini ve guvenligini garanti altina alma
sorumlulugu bulunmaktadir. Bu haklarin 6zgurce kullanilabilmesi icin gerek-
li ortamin olusturulmasi da devletin gorevidir.

Vali yerel duzeyde devleti, hikimeti ve ayr ayri butlin bakanliklar temsil
eden bir konuma sahiptir. il idaresi Kanunu’nun 11’inci maddesi kapsamin-
da Vali ilde kamu diizenini saglamakla sorumlu ve yetkilidir. il sinirlari icin-
de bulunan genel ve 6zel bitiin kolluk kuvvet ve teskilatinin amiri olarak bu
kuvvetleri kamu dizeninin ve Kisi hak ve 6zgirliklerinin korunmasinda istih-
dam eder.

Onleyici kolluk hizmetleri Vali ve Kaymakamlarin gorev alani icerisindedir
cunki Kolluk kurumlarinin idari faaliyetleri denetlenmeksizin kamu diizeni ve
glivenliginin saglanmasi mimkun degildir.

Vali ve Kaymakamlarin gorevlerinden bazilari asagidaki gibidir.

i. Valiler onemli bir gorev olan kamu diizeni ve glivenligini saglamak ile
sorumlu olduklari gibi kolluk gliclerinin amirlerine emir verme yetki-
sine de sahiptirler.

ii. Vali ve Kaymakamlar, onleyici kolluk icin yerel glivenlik oncelikleri-
nin belirlenmesinde vatandaslarin goruslerini alarak, “vatandas gli-



18 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

venligi” kavramini tesvik ederler. Ayni zamanda Valiler medyaya bil-
gilerin hizli ve dogru olarak ulastirilmasini saglarlar.

Bunlara ek olarak, Turkiye’de Valinin kolluk kuvvetlerinin idari gorevlerini iz-
leme rolii ile birlikte dikkat cekici bir egilimin basladigi g6zlenmektedir. TDP
yonetmeliginin 59 ve 60. maddelerine gore, yerel diizeyde glvenlik politika-
larinin belirlenmesi, sorunlarin ve onceliklerin tespit edilmesi, kolluk hizmet-
lerinin iyilestirilmesi icin oneriler getirilmesi ve TDP hizmetlerine yonelik ka-
rar alinabilmesi icin illerde Kent Glvenlik Danisma Kurullari ve ilcelerde ise
ilce Guivenlik Danisma Kurullarinin olusturulmasi gerekmektedir.

Projenin pilot uygulama asamasi kapsaminda yukaridaki ilgili yasa ve yo-
netmeliklerin maddeleri dikkate alinarak illerde Yerel Guvenlik Komisyonla-
ri olusturulmustur. Bu komisyonlarin kurulmasi ve isleyisi bir sonraki bolim-
de ele alinmaktadir.



4. TURKIYE’DE GERCEKLESTIRILEN PiLOT
UYGULAMALAR

Pilot illerde olusturulan, gecici ve danisma kurulu niteliginde olan Yerel Gu-
venlik Komisyonlari hakkinda genel bilgiler ve komisyonlarin baskanlari olan
Vali yardimcilari ve Kaymakamlarin gorusleri asagidaki gibidir:

4.1. Nigde’de Gerceklestirilen Pilot Uygulama Hakkinda

Nigde Vali Yardimcisi Hanlar iden, yerel giivenlik politikalarinin gelistirilme-
si ve Yerel Glvenlik Komisyonu’nun islemesi siirecinin, paydaslarin ishirligi
icinde calismasi ve yerel giivenligi saglamada onleyici ve caydirici faaliyetle-
rin etKisinin anlasilmasi adina yararli bir deneyim oldugunu, pilot illerin de-
neyimlerinin butiin Glkede yayginlastirilmasinin yararli olacagini dile getir-
mistir.

Bu model Nigde’nin merkez ve Bor ilcelerini kapsamakta ve 150.000’den
daha az bir nufusa hitap etmektedir. Nigde Yerel Glivenlik Komisyonu 21 Uye-
den olusmaktadir ve ylritme kurulunda 5 Kisi gorevlidir. Yerel Glvenlik Plani
gorevi kotuye kullanma ve sahsa Kkarsi islenen suglar gibi sorunlarin engelle-
nerek sehirdeki glivenlik problemlerinin ¢cozilmesine odaklanmistir. Plan ice-
risinde 10 oncelik icin 8 hedef ve 20 eylem belirlenmistir.

4.2. istanbul - Kadikdy’de Gerceklestirilen
Pilot Uygulama Hakkinda

Kadikady Yerel Glvenlik Plani’nda 5 giivenlik onceligi tespit edilmis, bunlarin
¢ozilmesi icin 6 hedef ve hedeflerle ilgili 10 eylem belirlenmistir.

Bu model 600.000 nufis ile en kalabalik kitleye hitap eden Yerel Guvenlik
Plani’na sahiptir. Kadikoy Yerel Guvenlik Komisyonu 20 tiyeden olusmaktadir.



20 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

4.3. Erzurum’da Gerceklestirilen Pilot Uygulama Hakkinda

Bu model, 300.000 niifusu ile teorik modele tam anlamiyla uymaktadir. Yerel
Guvenlik Komisyonu jandarmadan, yerel basindan énemli katilimcilar ve be-
lediyenin katilimiyla toplamda 22 lyeye sahiptir. Yerel Glvenlik Plani “has-
sas noktalara” ve glivensiz bolgelere odaklanmistir.

Plan 11 guvenlik oncelidi icin, 6 hedef ve 12 eylem icermektedir.

4.4. istanbul- Eyiip’te Gerceklestirilen
Pilot Uygulama Hakkinda

Eylp Kaymakami Osman Kaymak, yerel glivenlik plani huzur toplantilarinin
tamamlayici bir fonksiyona sahip oldugunu ve Eylp’teki uygulama cergeve-
sinde gerceklestirilen Yerel Guvenlik Komisyonu toplantilarinda STK temsil-
cileri ve muhtarlarin katilimiyla, yerel halkin fikirlerinin, glivenlik politikala-
rinin belirlenmesinde dikkate alindigini vurgulamistir.

Eyip’teki bu model biyik sehirlerde Yerel Glvenlik Plani’nin ¢ok boyutlu
olahileceginin iyi bir gostergesidir. Eylp yerel glivenlik plani, edlence alanla-
ri ve parklardaki glivenlik problemleri ile Ramazan ayinda hareketli niifustan
kaynaklanan ilgeye 6zgli glivenlik problemlerine odaklanmistir.



5. YEREL GUVENLIK KOMiSYONLARI

5.1. Yerel Giivenlik Komisyonlari’nin Kurulmasi

Projenin pilot uygulamasi cercevesinde il ve ilcelerde Yerel Guvenlik
Komisyonlari’nin kurulmasi herhangi bir yasal diizenleme gerektirmemistir.
Ancak icisleri Bakanlig, illerde Valiligin, ilcelerde Kaymakamligin baskanlik
ettigi komisyonlara

- Emniyet Mudurliga /Jandarma

- Belediye

- Muhtarlar

- Akademisyenler

- Sivil Toplum Orgitleri

- Yerel medyadan temsilcilerin katiliminin uygun olacagini degerlen-

dirmistir.

Pilot uygulama surecinde Kadikoy Kaymakami’nca da ifade edildigi gibi uy-
gulama suresince farkli kurumlarin da temsil edilmesine ihtiyag¢ duyulmus ve
ilgili kurumlar komisyona davet edilmistir. Baslangicta komisyonla ilgili ola-
rak belirlenen Uyelik cergevesinin tam anlamiyla yeterli olmadidi anlasilmis-
tir; bu nedenle komisyona Katilacak Uyelerin danisma yontemi ile belirlen-
mesinde fayda vardir.

Yerel Givenlik Komisyonlari’ndaki kurumlardan gelen temsilci sayisi yerel
ihtiyaclar ve komisyonun onceliklendirdigi konulara gore artirilmistir. Bazi
kurumlarin, 6zellikle emniyetin, birden fazla temsilciyle komisyonlara katil-
masinin daha iyi olabilecedi gozlemlenmistir.

Pilot uygulama surecinde yeni Uyelerin eklenmesiyle komisyonlarda lye sa-
yisi zamanla artmistir. Vali yardimcisi veya Kaymakam baskanliginda 20
temsilciden olusan komisyonlara eklenen kurumlar arasinda:



22 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

- Ticaret Odasi

- Savclik

- insan Haklar Kurulu

- Zabita

- Saglik Mudurlagu

- Baro

- Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Odalari
- Egitim Mudurlugi

- Sosyal Hizmetler Mudurlugu

- Muftaldk

- Ozel Giivenlik Kurumlari bulunmaktadir.

5.2. Yerel Giivenlik Komisyonlari’nin isleyisi

Pilot uygulama siirecinin ilk asamalarinda, Yerel Givenlik Komisyonlari’nin
gorev tanimlarini belirlemek icin 6zel bir yasal diizenlemeye gerek duyulma-
mistir. Clinkd komisyonlar pilot uygulama kapsaminda calismislardir ve ka-
rar alici bir mekanizma olarak konumlandirilmamislardir.

Pilot uygulama stirecinde Yerel Giivenlik Komisyonlari’'na Vali yardimcilari
baskanlik etmistir (bazi buyuk illerde komisyonlar ilce bazinda da kurulabi-
lir ve Komisyonlara Kaymakam baskanlik eder), komisyona katilim ve tartis-
malarin demokratik sekilde yuritilmesi onerilmektedir.

Nigde pilot uygulamasinda belirtilmis oldugu gibi: “Yerel Glvenlik Komis-
yonlari’nin etKin islemesi ve misyonunu gerceklestirebilmesi icin, Gyelerin
kendilerini komisyonda esit seviyede gormeleri 6nem arz etmektedir. Komis-
yon Uyelerinin Valilik ya da emniyetten farkli gorlis ve onerileri oldugunda
bunlar 6zgur sekilde ifade etme ve savunma ortami olabilmelidir”.

Tecriibeler, 6zellikle istanbul’da elde edilen deneyimler, Yerel Guvenlik
Komisyonlari’nin gorev tanimlarini belirlemeye imkan vermistir.

5.2.1. Yerel Giivenlik Komisyonu Gérev Tanimi
i. Yerel glivenlik meseleleri ve guvenlik ihtiyaclarinin analizini yapmak,

ii. isbirligi ile onleyici tedbir alinabilecek yerel giivenlik nceliklerini
belirlemek,

iii. Yerel Guvenlik Planlar’nin icerigini ve hedefleri tanimlamak,



Yerel Glvenlik Komisyonlari 23

iv. Onleyici ve caydirici eylemler belirlemek,
v. Eylemlere yonelik taahhutleri alarak paydas katilimi saglamak ve

vi. Yerel Givenlik Planlari’'nda yer alan eylem planlarini izlemek ve goz-
den gecirmektir.

5.2.2. Yerel Giivenlik Komisyonu Toplantilar

Toplantilarin hangi siklikla yapilacagi Vali yardimcilarinin ve Kaymakamla-
rin insiyatifiyle ve Yerel Givenlik Plani’nin olusturulma stirecine gore belir-
lenmelidir.

Yerel Guvenlik Plani’nin olusturulmasi sirecinde 4 veya 6 toplanti yapilma-
sina ihtiya¢ duyulmaktadir.

Planin kamuoyu ile paylasildiktan sonra uygulanmasi, takibi ve degerlendi-
rilmesine yonelik yilda en az 5-6 toplanti yapilmasi onerilmektedir.

5.3. Biiyiik Sehirlerdeki Yerel Giivenlik Komisyonlari ile
iLlgili Ozel Durum

500.000°den fazla niifusu olan buyuk sehirlerde, Yerel Guvenlik Plani’nin ulu-
sal glvenlik meselelerine odaklanma egilimi daha fazla olup yerelin gliven-
lik ihtiyaglarina ulasamama riski bulunmaktadir.

Bu sehirlerde genellikle iki yontem soz konusudur: Birinci yontem, blyuk bir
sehir icin tek bir plan olusturulmasidir fakat bunun ¢ok verimli oldugu soyle-
nemez. Bircok AB Ulkesinde, Yerel Giivenlik Komisyonlari st dizey yoneti-
cilerin (Valilik, Belediye, Emniyet, Savcilik) somut eylemleri uygulamaya ge-
cirmeksizin fikir alisverisinde bulnduklari resmi kurullar benzeri bir fonksiyon
goriirler. ikinci ydntem ise ildeki idari yapiya uygun birden cok plan olustur-
maktir (6rn. ilce Yerel Giivenlik Planlari’nin olusturulmasi). ilcelerin kendile-
rine 6zgu yerel glivenlik meseleleri ve ihtiyaclari olmasi nedeniyle ikinci yon-
tem tercih edilebilir.

istanbul’daki deneyim, hakli gerekcelerle ortaya Uciincii bir alternatif cikar-
mistir. ilce tabanli Yerel Giivenlik Komisyonlari, ilce Yerel Giivenlik Planlari
olusturmus ancak gozetim ve siirdiiriilebilirlik saglamak icin ayrica bir il Ye-
rel Giivenlik Komisyonu kurulmustur. il komisyonu kendi icinde bir yiiriitme
kurulu tarafindan desteklenmektedir.



24 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

Asagida istanbul’daki il Yerel Giivenlik Komisyonu ile ilgili bilgiler sunulmustur:
5.3.1. il Yerel Giivenlik Komisyonu
Gozetim yetkisi tasiyan bu komisyonun gérev tanimi :

i. ilce Komisyonlarinin eylem ve taleplerinin hukuki altyapisini deger-
lendirmek,

i. ilceler arasi bilgi paylasimini miimkiin kilan toplantilar diizenlemek,

iii. ilce Yerel Giivenlik Planlari’ndaki eylemleri finansal ve teknik olarak
destekleyecek kaynaklari yonetmek,

iv. lyi uygulama havuzu olusturmak ve érnek calismalari ilcelerin ilgisi-
ne sunmaktir.

5.3.2. il Yiiriitme Kurulu
Uygulamaya destek verecek bu kurulun gérev tanimi :

i. istanbul Yerel Giivenlik Komisyonu’nun sekreterya hizmetlerini yii-
ritmek, komisyonun isleyisini koordine etmek,

ii. ilveilce Yerel Giivenlik Komisyonlari arasinda iletisimi saglamak,
iii. ilcelerden gelen Yerel Giivenlik Planlar’ni degerlendirmek,

iv. ileri diizeyde inceleme gerektiren Yerel Giivenlik Planlari’ni secmek,
bunlari il Yerel Giivenlik Komisyonu’na sunmak ve goriis bildirmektir.

Uygulama siirecinde istanbul modelinin yerelin kendi ¢éziimlerini tiretmesi
ve uygulamaya gecirmesinde etkin oldugu gozlemlenmistir.

Bu model Tiirkiye'de 500.000°den fazla niifuslu tim illerde uygulanabilir.

5.4. ilk Komisyon Toplantisi Rehberi

Komisyonun olusmasi, tyelerin komisyondaki rolleri ve katilimciligi 6ne ¢i-
karan bu yeni yaklasim nedeniyle dogal olarak komisyon uyeleri bircok soru
yoneltebilir. Bu durumu goz onunde bulundurarak toplanti dikkatli bir se-
kilde yonetilmelidir. Bu nedenle, yerel giivenlik plani olusturmaktan sorum-
lu komisyona baskanlik eden mulki idare amiri icin komisyonun ilk toplanti-
sinin iceriginin katiimcilar tarafindan kolayca anlasilmasini saglamak ama-
ciyla asagida yer alan ilk toplanti igin dnerilen glindemin goz oniinde bulun-
durulmasi faydali olacaktir.



Yerel Glvenlik Komisyonlari 25

i. Komisyonun Olusturulmasinin Nedenleri

Hukimetimizce yuritilen cesitli calismalar kapsaminda sivil demokratik
haklarin vatandaslarca daha yaygin kullanimini ve i¢ guvenligin demokratik
denetimini, Turkiye’nin denetim sistemine ve kamu ydnetimi uygulamasina
yapisal olarak yerlestirilmesi hedeflenmektedir.

Sozkonusu hedefe yonelik calismalara katkida bulunmak tzere, birokratik
ve mevzuata dayali kolluk denetiminden, insan odakli giivenlik ve kamu gu-
venligi anlayisina ve sivil toplum ve vatandaslarla isbirligi icerisinde seffaf-
liga dayali bir giivenlik sektérii yonetisimine gecis yapmak amaciyla icisleri
Bakanligi, Valiler ve Kaymakamlar igin cerceve kosullarin olusturulmasi yo-
ninde somut adimlar atilmaktadir.

Bakanligimizca, i¢ glivenlik hizmetlerinde daha ileri diizeyde hesap verebilir-
lik ve seffafligin saglanmasi, vatandaslar ve sivil toplumun ig glivenlik bile-
senleri ile iligkilerinin kurumsallastirilmasi, glvenlik hizmet Kalitesinin yuk-
seltilerek vatandas memnuniyetinin arttirilmasi, temel hak ve 6zgurlikle-
rin daha genis kullanilmasini saglayacak politika ve tedbirlerin gelistirilme-
si hususlari Gzerinde 6nemle durulmaktadir.

ey

Ote yandan, giivenlik hizmetleri politikalarinda “devlet giivenligi” kavramin-
dan “vatandas glivenligi” kavramina gecilmesi, “re-aktif givenlik hizmeti”
anlayisindan “pro-aktif glivenlik hizmeti” anlayisina gecisin saglanmasi su-

retiyle guivenlik hizmetlerinin daha da gelistirilmesi dnem arz etmektedir.

“Burokratik yonetim” uygulamalarindan “demokratik yonetim” uygulamala-
rina gegis slrecinin hizlandirilmasi “siddet ve kotli muameleye Karsi sifir to-
lerans” politikalari kapsaminda yiritiilen calismalari destekleyici yeni me-
kanizmalarin kurularak uygulamaya aktarilmasi da Hikimetimizce onemle
tizerinde durulan konular arasindadir. ic giivenlik hizmetlerinin temel demok-
ratik hak ve ozgirliklerden vazgecilmeksizin yiritilmesi temel ilke olarak
benimsenmistir.

ii. Katilimcilarin Kendilerini Tanitmasi

iii. Yerel Giivenlik Plani ile ilgili Agiklamalar ve Zaman Planlamasi-
nin Yapilmasi

iv. Yerel Giivenlik Plani’nin Hazirlanma Bigimi, icerigi ve Siirecleri-
nin Anlatilmasi



26 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

v. Yerel Givenlik Plani’nin Hazirlanmasinda, Planin Yer Alan Ku-
rumlarin isbirligi ile Hazirlandiginin ve Yiiriitme Kurulunun Rolii-
niin Aktarilmasi

vi. Glivenlik Durum Tespiti Asamasina Giris
Emniyet midurligindn yerel guvenlik durumuyla ilgili gorislerinin alinmasi

Diger komisyon Uyelerinin goruslerinin alinmasi
Durum tespiti asamasinda uygulanacak yontemlerin aktarilmasi

vii. Kamuoyu Algisini Olgmek icin Bir Arag: Anketin Tanitilmasi ve
Uygulanmasina Dair Bilgi Verilmesi

viii. Bir Sonraki Toplanti ile ilgili Zaman Planlamasi
ikinci toplantiya kadar yapilacaklar aktarilir ve ikinci toplanti tarihi belirlenir.



6. YEREL GUVENLIK PLANI

6.1. Yerel Giivenlik Plani ve Yapisi

Yerel Guvenlik Plani, Yerel Glvenlik Komisyonu’'nda olusturulan, kamu ku-
rumlari ve yerel sivil toplum temsilcilerinin birlikte yer aldidi, 3 senelik sure-
yi kapsayan ve bu kurumlar arasinda gelistirilen dnleyici ve caydirici eylem
planlarindan olusan bir ishirligi stratejisi dokimanidir.

Somuta indirgendiginde Yerel Glvenlik Plani iki belgeden olusmaktadir: ilki,
genis kapsamli, teknik, detayli; iKincisi ise, Kisa, resmi ve kamuoyuyla pay-
lasilabilir niteliktedir.

1. Teknik Belge
- Soz konusu bolge ve nufusun tanimi ve tasvirini,

- Sug onleme ve caydirmadan sorumlu kaynak ve personel ve eger savciligin
katilimi varsa suclularin topluma geri kazandirilmasi surecini,

- Sug haritasl, sucluluk orani, verileri, ana egilimler, asayisle ilgili 6zel prob-
lemler ve yerel giivenlik meselelerinin durumunu,

- Halkin, emniyetin, belediyenin, STK’larin ihtiyaclari ve bu kurumlarin daha
iyi yerel guivenlik icin onerilerini,

- Yukaridakilerin timuntn analizi ile yerel glivenlik planinin stratejisini belir-
leyecek hedefleri,

- Kurumlarin taahhtitlerini de iceren eylemleri (her bir eylem icin 1 sayfalik
eylem plani) ve

- Yerel glivenlik komisyonunun gérev kapsamini, temsil edilen kurumlari ve
planin izleme-degerlendirme yontemini icerir.



28 Yerel Guvenlik Planlar Pilot Uygulama Kitapgid

2. Resmi Belge

- Komisyon Uyelerinin uygulama surecindeki niyet ve calismalarinin bir say-
falik beyanini,

- Ozet durum, giivenlik 6ncelikleri, hedefleri ve kurumlarin taahhiitlerinin
ozetini,
- Paydaslar tarafindan tzerinde anlasmaya varilan katkilarin kapsamini ve

- Katkida bulunan kurum temsilcilerinin imzalarini icerir.

6.2. Yerel Giivenlik Plani Olusturma Asamalari

DURUM TESPITi ASAMASI

i
y

ONCELIK VE HEDEF
BELIRLEME ASAMASI

A
)

EYLEM PLANLARI VE KURUMLARIN
TAAHHUTLERI ASAMASI

i
v

PLANIN KAMUOVYU iLE
PAYLASILMASI ASAMASI

’
y

iZLEME DEGERLENDIRME ASAMASI

i
I




Yerel Glvenlik Plani 29

6.3. Planin Olusturulmasi ve Uygulamaya Ge¢mesine Destek
Olmak I¢in Olusturulan Yiiriitme Kurulu

Yurttme Kurulunun Yerel Glvenlik Plani olusturmanin ilk asamasi olan du-
rum tespiti calismasindaki gorev ve sorumlulugu kapsamli bir plan olustu-
rulmasi acisindan 6nem arz etmektedir.

Uzun bir siirec olan durum tespiti asamasi, Yerel Guvenlik Plani’nin olustu-
rulmasinda onem tasimaktadir. Bu asama 8 adimdan olusur ve guivenlik on-
celiklerinin belirlenmesi ve bunlarin somut hedeflere donistiriilmesine Kat-
kida bulunur. Pilot uygulama surecinde tiim pilot bolgelerde bu sureg 2 ile
3 ay arasinda bir zaman almistir ¢tinki bu uygulama zaman ve uzmanlik ge-
rektirmektedir.

Durum tespiti calismasi icin Yerel Glvenlik Komisyonlari icinde birer yiriitme
kurulu olusturulmustur. Yuriutme Kurulunun en az 2-3 Kisiden olusmasi 6ne-
rilmektedir (Vali yardimcisi ya da Kaymakam, belediye ve emniyetten birer
temsilci). ilk pilot uygulamada uzman destegi saglanarak bu kurullarin olus-
turulmasi mimkun kilinmistir.

Yurtdisinda gortlen bazi uygulamalarda, danismanlik sirketleri ile anlasila-
rak yuritme kurulunun gorevini Ustlendikleri gozlemlenmistir.

Yerel Guvenlik Plani’nin olusturulmasinda Valilik, polis, belediye ya da muh-
tarlar derneklerinden temsilcilerin de destek vermelerinin mimkin olabile-
cedi dustinulmektedir.

Pilot illerdeki Yerel Giivenlik Komisyonlarinin Yiiriitme Kurullari

istanbul Kadikoy yuritme kurulunun 6 Uyesi vardir ve Kaymakam, emniyet
) mudur yardimcisi, belediye baskan yardimcisi, saglik grup baskan-
(Kadikdy) | igi temsilcisi, ve iki muhtardan olusmaktadir.

Eyup yuratme Kurulunun 8 tyesi vardir ve Kaymakam, emniyet mii-

Istanbul dir yardimcisi, jandarma komutan yardimcisi, belediye protokol
(Eyiip) midurd, bir muhtar, bir akademisyen, bir STK ve bir yerel medya
temsilcisinden olusmaktadir.
Erzurum yuritme Kurulunun 4 Gyesi vardir ve Valilik, emniyet, zabi-
Erzurum : o
ta ve jandarma temsilcilerinden olusmaktadir.
Nigde Nigde yiriitme Kurulunun 5 Gyesi vardir ve emniyet, belediye, insan

haklari kurulu, yerel medya ve STK temsilcilerinden olusmaktadir.




30 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

Yurutme Kurulu tyelerinin gorevi, durum tespiti calismasi kapsaminda halk
toplantilari, komisyon Uyeleriyle ylz yuze gortiismeler yapmak, anket analiz-
lerini asagida belirtilen 8 bilesende yer alan yontemleri uygulamak suretiy-
le gerceklestirmek ve sonuglari komisyonun goris ve onayina sunmaktir. Yu-
rutme Kurulu ayrica, Yerel Guvenlik Plani taslaginin olusturulmasi ve komis-
yon baskaninin goris ve onayina sunulmasindan da sorumludur.



7. DURUM TESPITi ASAMASI

7.1. Durum Tespiti Asamasinin Bilesenleri

Yerel Glvenlik Plani olusturmanin en kritik asamasi yerel guivenlikle ilgili du-
rum tespiti yapmaktir. Bu asama dikkat ve 6zen gerektirmektedir. Derin bir
yerel glivenlik analizi gerceklestirmek icin anket uygulamasi, odak grup top-
lantilari ve paydaslarla birebir gorismeler yiritilmesi gibi farkli yontemler
uygulanmalidir. Asadida durum tespiti asamasina yon veren 8 bilesen tanim-
lanmistir. Her bir Kutu durum tespiti asamasinda komisyonda temsil edilen
kurumlara dlsen gorevleri ve izlenmesi gereken yontemleri belirtir.

1. NUFUS VE BOLGENIN TASVIRI
Uygulayici kurum: Yiiriitme kurulu

Bolgenin tasviri ilin idari yapilanmasini icermelidir. Sonrasinda, bélgenin ve
nifusun tipik ozellikleri ve bunlarin glivenlik meseleleriyle olan baglantilari
tarif edilmelidir (6rnegin sugla miicadele agisindan zor bélgeler, issizlik ora-
ni, egitimsiz Kisiler, glivenlik ihtiyaclari, vb)

2. MEVCUT GUVENLIK GUCLERININ DURUMU
Uygulayici kurum: Emniyet Miidiirliigi

Yerel suclari onleme ve caydirmaya yonelik kurumlarin mevcut personel ve
donanim durumlari, analizin bu asamasinda incelenmelidir. Analizde asagida-
ki konularda sorulara cevap aranmalidir:

Bolgede suglarin onlenmesine yonelik calisan kisiler/kurumlar, polis memuru
sayisl, gece-gunduz devriye sayisi, mevcut dnleyici program ve hizmetler, so-
kak kameralarinin durumu ve etkinligi, onleyici hizmetlerden sorumlular, 6n-
leyici hizmetlerin maliyeti, bu maliyetlerdeki ulusararasi standartlar.



32

Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

3. YEREL SUC VERILERi ANALizZi
Uygulayici kurum: Emniyet Miidiirliigi

Yerel sugluluk oranlari Emniyet Mudurliigu tarafindan 5 baslikta incelenme-
lidir:

1) Yerel suglulukta mevcut egilimler (kisiye/mala/polise karsi siddet, ev-
den, isyerinden otodan hirsizlik, yankesicilik, gasp, madde bagimliligi, vs.)

2)  Ulusal sug oranlari ile karsilastirmali yerel durum

3)  Suclu profilleri

4)  Suc agisindan “sicak”, “soguk” alanlar

5) Emniyete ve digerlerine gore ana glivenlik meseleleri

4. HALKIN iHTIYACLARI
Uygulayici kurum: Yiiriitme kurulu

Halkin ihtiyaclarini anlamak ve 6lgmek icin uygulanacak anket icerigi bes
baslikta toplanabilir:

. Suca maruz kalma,

. Glvensizlik kaygisi,

. Sug bilgisi,

. Kolluk kuvvetleriye ilgili gortsler, kamusal hayata katilim diizeyleri

5. KOLLUGUN iHTIYACLARI
Uygulayici kurum: Emniyet Miidiirliigi

Yerel guvenligi saglamak icin kollugun teskilat icinde degisikliklere ihtiyaci
olabilir; ekipman, donanim ihtiyaci bulunabilir.

6. BELEDIYENIN GORUSLERI
Uygulayici kurum: Yiiriitme kurulu ve Belediye

Daha iyi yerel glivenlik hizmetleri icin belediyenin goris ve onerilerini almak
faydali olacaktir.



Durum Tespiti Asamasi 33

7. MUHTARLARIN GORUSLERI
Uygulayici kurum: Muhtarlar Dernegi

Muhtarlar halka en yakin paydaslardir, onlar halkin oncelikli gtivenlik ihtiyag-
larini daha yakindan bilirler. Muhtarlar ile yapilacak bir toplantida onlarin go-
rusleri alinabilir. Valilik ya da Kaymakamlik boyle bir toplantinin organizas-
yonuna oncliliik edebilir.

8. SAVCILIGIN GORUSLERI
Uygulayici kurum: Yiiriitme kurulu ve savci

Eger komisyonda savci varsa ozellikle ikinci kez sug islenmesinin énlenmesi
gibi konularda gortsleri sorulmalidir. Alternatif yaptirimlar konusunda da go-
risleri alinabilir ve bunlar Yerel Glivenlik Plani’'na eklenebilir.

7.2. Vatandaslar icin Yerel Giivenlik Anketinin Uygulanmasi

Anket uygulamasi, yerel glvenlik icin halkin ihtiyaglarinin tanimlanmasi ve
Kolluk kuvvetlerinin sivil gozetimi icin en demokratik uygulamalardan biri
olup, Kolluk hizmetlerinin yenilenmesini saglayan gelismis bir aractir. Bu yol-
la ilgi ve ihtiyaclar yerel glvenlik politikalarina yansitilabilir.

Kanada ve ingiltere, vatandas goriislerini alma ve katilimini saglama konu-
larinda en gelismis Ulkelerdendir. Anket uygulamasini sistematik bir sekilde
surdiirmenin vatandasin ihtiyaclarini belirlemede etkili oldugu gozlemlen-
mistir. Turkiye’de uygulanan Yerel Giivenlik Planlari’nda, anketler durum tes-
piti asamasinda ¢ok onemli bir islev gormustdr.

7.2.1. Prensipler:

Bu anket pek ¢ok sorunun sorulmasina yarayan bir arag olabilir. Ancak ye-
rel glivenlik analizinin bir araci olmasi dolayisiyla sorular bes baslik altinda
toplanmalidir. Sorular kriminolojik konulardan ise ishirligini tesvik edici 6n-
leyici tedbirler alinmasina yonelik olmalidir. Bu bes konu basligi ve her biri-
nin amaclari asagida belirtilmistir:

i. Suc¢ Magduriyeti: Suca maruz kalma oranlarini bilebilmek (polise
bildirilmemis suclar da dahil olmak tzere),

ii. Sug Korkusu: Glvenlik konularinin icgudusel etkilerini 6lgmek,



34 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

iii. Suclulukla ilgili Bilgi Seviyesi: Bilgi diizeyini 6§renmek,

iv. Kolluk Kuvvetleri ile ilgili Goriisler: Kolluk kuvvetlerinin calisma-
larindan haberdar olma seviyesi ve kollugun etkinligi hakkindaki go-
rusleri almak,

v. Kamusal Hayata Katilim Orani: Gelismis sivil toplum mevcudiyeti-
ni anlamak amaciyla bu anket tasarlanmistir.

7.2.2. Saha Uygulamasi

Pilot uygulama siirecinde hazirlanan anket icisleri Bakanliginca onaylanmis-
tir. Ancak anketin ilk uygulamasinda komisyon uyelerinin katkilariyla, kati-
lUmcilarin talebi Uzerine ankete ilave sorular eklenmesi gerekmistir. Bunlar
arasinda yas, cinsiyet, egitim seviyesi ve oturulan mahalle bilgileri bulun-
maktadir. Bu sorularin eklenmesi cinsiyete, yasa egitime ve oturulan mahal-
leye gore sug algisinin degisebilecegi gerceginden kaynaklanmaktadir.

Anketin dagitiminin komisyon Uyeleri tarafindan yapilmasina karar verilmistir.

Yerel Givenlik Komisyonlari’nda anketlerin uygulanmasi konusunda uyele-
re bilgi verilmelidir. Anketlerin hangi kurumlar tzerinden kac kisiye ve hangi
gruplara ayrnldigi bilinmelidir (6rn. polis karakollarina sikayete gelen Kisiler
farkli bir 6rneklem olusturur, bu nedenle ayri olarak analiz edilmelidir). Her
bir kurum uyguladigi anketleri nerelerde ve kag kisiye uyguladigina dair bil-
giyi yurdtme Kkuruluna yazili olarak iletmelidir.

Gegerli sonuglar elde edilebilmesiicin en az 500 kisiye anketler yoluyla ula-
silmalidir. Ozel durumlar haricinde, cinsiyet dengesi gozetilmelidir.

7.3. Vatandaslar icin Yerel Giivenlik Anketi

Pilot illerde durum tespiti asamasinda yerel glivenlik analizine yonelik uygu-
lanan Vatandas icin Yerel Giivenlik Anketinin 6rnedi yan sayfadadir:



Durum Tespiti Asamasi 35

Icisleri Bakanligt tarafindan yiiriitilen l¢ Givenlik Sektériniin Sivil Gézetimi-
nin Gelistirilmesi Projesi kapsaminda sizin yerel glvenliginizin gelistirilme-
si icin calismalar yurttilmektedir. Bu proje icin ValiliGimiz, il diizeyindeki bu-
tin paydaslarla birlikte calismaktadir. Yerel glivenlik planinin olusturulabil-
mesi icin bitiin paydaslar vatandaslarin giivenlik ihtiyaclarin detayli olarak
ogrenmek istemektedirler. Asagidaki sorular bu amacgla hazirlanmustur.
Liitfen, bu anket formunu okuyup doldurduktan sonra aldiginiz yere geri tes-
lim ediniz. Tesekkdirler.

Liitfen asagidaki sorularla ilgili size uyan cevabt isaretleyiniz.

1- Sizinle ilgili Bazi Ozellikler

Cinsiyet: Erkek [] Kadin []
Yas: 20vasalti[ | 21-59yas arasi[ | 60 yas Ustii [
Mahalle:

Egitim: ilkogretim[_] Lise[ ] Lisans[ | Yiiksek Lisans [ ]
2- Son 5 Yil igerisinde Herhangi Bir Suca veya Sug Girisimine Maruz

Kaldiniz m1?
EVET[] HAYIR ]
Bu Sucu veya Sug Girisimini Polise Bildirdiniz mi?
EVET[ ] HAYIR [ ]
3- Sokakta Yiiriirken Kendinizi Giivende Hissediyor musunuz?
Glnduz: EVET [] HAYIR [_]
Gece: EVET[ ] HAYIR[ ]
4- Son 3 Yil iginde Asagidakilerden Hangisi icin Koruma Onlemi Aldiniz?
Kendiniz icin: EVET [] HAYIR []
Eviniz icin: EVET[] HAYIR []
Arabaniz icin: EVET[] HAYIR []

5- Miimkiin Olsaydi Giivenlik Sebepleri Yiiziinden Bir Baska Yere
Tasinir miydiniz?

EVET[ ] HAYIR[ ]

6- Bulundugunuz il / ilgede Sug islenmesinin Onlenmesine Yonelik
Herhangi Bir Yerel veya Ulusal Faaliyetin Varligindan
Haberdar misiniz?

EVET[ ] HAYIR [] CEVAP YOK []




36 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

7- Son 3 Yil icindeki Sug Egilimine Dair Bir Bilginiz Var mi ?

ARTTI [] AZALDI [ ] CEVAP YOK [ ]
8- Diger il/ilcelere Gére Sug Oranini Nasil Degerlendirirsiniz?
DUSUK [] ORTA [] YUKSEK [ ]

9- Toplumsal Hayatta Sizin icin En Onemli
Ug Giivenlik Probleminiz Nedir?

10- iliniz / ilgenizin Yerel Giivenlik Problemlerinin Ustesinden Gelinme-
sinde I¢ Giivenlik Kuvvetlerinin Etkinligi Hakkindaki Fikriniz Nedir?

YETERLI [] YETERLI DEGIL []

11- §iz veya Bir Yakininiz Yakin Zamanda Polis veya Jandarma ile
Iletisime Gecti ise Polisin veya Jandarmanin Yaklasimini Nasil
Degerlendirirsiniz?

YARDIMSEVER [ ] YARDIMSEVER DEGIL [ ]

12- Sizin Gériisiiniize Gore Yerel Polisin veya Jandarmanin:

Yasalara Uygun Sekilde Davranmast

YUKSEK [] ORTA [] DUSUK []

Halkn Ihtiyaclarina Cabuk Cevap Verebilmesi

YUKSEK [] ORTA [ ] DUSUK []

Kolay Erisilebilir ve Actk Bir Tutuma Sahip Olmast

YUKSEK [] ORTA [] DUSUK []

Halki Sucun Onlenmesine Yénelik Faaliyetler Hakkinda Bilgilendirmesi
YUKSEK [] ORTA [] DUSUK []

13- Gectigimiz Yilda Yerel Kuruluslar Tarafindan Yapilan
Herhangi Bir Etkinlige Katildiniz mi ?

EVET[ ] HAYIR [ ] CEVAP YOK []
Eger cevabiniz “Evet” ise kag tanesine katildiniz ?

14- Yerel Giivenlik Konulari ile ilgili Bir Toplantiya Davet Edilirseniz:
KESINLIKLE KATILIRIM [] KATILABILIRIM []  KATILMAM[ ]




Durum Tespiti Asamasi 37

7.4. Anket Sonucunda Elde Edilen Deneyimler

Anketin uygulanmasi ve degerlendirilmesi sonucunda asagida belirtilen de-
neyimler elde edilmistir:

7.4.1. Pilot Uygulamadan Elde Edilen Deneyimler:

Nigde’de anket 557 Kisiye uygulanmistir. Toplum Destekli Polis tarafindan
uygulanan anket sayisi 210, esnaf, apartman sakinleri ve kafelerdeki vatan-
daslara uygulanan anket sayisi ise 347°dir. Anketler polis karakollarina bas-
vuran vatandasa uygulanmamistir.

Erzurum’da anketin ilk versiyonu 350 Kisiye uygulanmistir. Daha sonra yas,
cinsiyet, mahalle gibi bilgilerin eklenmesi ile birlikte rastgele orneklem me-
toduyla nihai versiyon 380 yeni Kkisiye uygulanmistir. Karakola gelen Kisiler
arasinda magdurlar olabildiginden ve bu da rastgele orneklem yaklasimina
aykiri oldugundan anketler guvenirlik ve tutarliligin saglanmasi icin polis ta-
rafindan dagitilmamistir.

Kadikay’de Yerel Giivenlik Komisyonu lyesi paydas kurumlar tarafindan 400
kisiye anket uygulanmistir. 535,000 nuifuslu bir ilgede her mahallede en az 25
kisiye anket uygulanmasi tavsiye edilmektedir. Bu da Kadikoy gibi bir ilcede
en az 500- 550 anketin uygulanmasi gerektigi anlamina gelmektedir.

Eylp’te anketin ilk hali 480 Kisiye uygulanmis, daha sonra yas cinsiyet gibi
ek bilgilerin eklenmesi ile 300 kisiye yeniden uygulanmistir.

7.4.2. Degerlendirme:

Pilot bolgelerde toplanan Yerel Guvenlik Komisyonlari’na teknik destek sag-
layan uzmanlar ve komisyon uyeleri tarafindan, bu il ve ilcelerde elde edilen
anket sonuclarina yonelik cesitli degerlendirmeler yapilmistir.

Anket sonuclarina iliskin olumlu degerlendirmeler arasinda anket sonuclari-
na guven duyuldudu ve bu tir anket uygulamalarinin glvenlikle ilgili konu-
larda kamuoyu gorusiine ulasilmasi adina iyi bir yontem oldugu yer almak-
tadir. Bunlarin yani sira, anket sonuglarinin one cikan giivenlik oncelikleriyle
ortlstugu ve komisyon toplantilarindaki tartismalara temel olusturmasi aci-
sindan oldukca faydali oldugu da belirtilmektedir.

Anket uygulamalarina dair olumlu goruslerin yani sira bunlarla ilgili birta-
Kim elestiriler de getirilmistir. Ornegin kadina Karsi siddet drneginde oldu-
du gibi kaltirel ve siyasi yonden hassas olan birtakim konularin komisyon-



38 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

larda ele alinmasinin, komisyon Uyelerinin bazilarinin tepkisini ¢ektigi goz-
lemlenmistir.

Daha saglikli anket sonuglarina ulasilmasi adina bazi komisyon uyeleri an-
ket iceriginin gelistirilmesi ve anketin mahalle bazli diizenlenerek, yas, cin-
siyet ve egitim faktorlerini de icerecek sekilde yeniden diizenlenmesi oneri-
sinde bulunmuslardir. Bu gortise paralel olarak, ankete sikayet mekanizma-
lari ve insan haklariyla ilgili sorularin eklenmesi, anket icerigi olusturulmasi
asamasinda akademik destek alinmasi ve profesyonel bir 6rneklemle farkli
mahallelerden, farkli yas gruplarindan ve farkli sosyoekonomik dlizeylerden
vatandaslarin dahil edilmesi gibi oneriler de getirilmistir.



8. ONCELIK VE HEDEF BELIRLEME ASAMASI

8.1. Yerel Giivenlik Plani’ndaki Giivenlik Oncelikleri

Durum tespiti ve degerlendirmesi yapildiktan sonra, Yerel Glvenlik Komis-
yonu guvenlik onceliklerini belirlemelidir. Kalabalik toplantilarda calismalar
onleyici ve caydirici eylemler gelistirmeye odaklanmaktan ziyade genel ko-
nulara yonelme egilimi gosterebilir, bu nedenle toplantilarin iyi yonetilmesi
gerekmektedir. Guvenlik oncelikleri belirlenirken yerel glivenlik konu ve ihti-
yaclarina odaklanilmalidir.

Durum tespiti sonrasinda komisyon toplantilarinda o il veya ilce igin gliven-
lik oncelikleri belirlenirken kaginilmasi gereken riskler asagida siralanmistir:

Risk 1: Yerel Oncelikler Yerine Ulusal Onceliklere Odaklanilmasi

Yerel Guvenlik Plani’ni uygulama siirecinde yasanabilen risklerden biri ko-
misyonun guvenlik analizi sonuglarini dikkate almayarak, televizyon ve ga-
zetelerde yer alan hirsizlik, madde bagimliligi, trafik sorunlar, aile ici sid-
det, genclik sorunlari gibi geleneksel glivenlik konularina odaklanmalaridir.
Bu durum Kkomisyon Uyelerinin analiz sonuclarini dikkatlice okumamalari ya
da konuya cok vakif olmamalari nedeniyle olusabilir.

Ulusal guvenlik sorunlari, yereldeki yansimasi cercevesinde ele alinmalidir
(6rnegin, aile ici siddet). Ulusal sorunun yerele yansimasi diistik seviyedeyse
oncelik olarak belirlenmeyebilir.

Bunun saglanabilmesi icin asagidaki dort nokta dikkate alinmalidir:

- Yerel sucluluk oranlarinin agirliginin dlctlebilmesi icin oncelikli olarak
benzer 6zellik tasiyan diger il/ilge/ulusal verileriyle karsilastirilmali,

- Yerel Glvenlik Komisyonu’nun merkezin yetkisinde olan Konulara ¢6-
zum gelistirme kapasitesi g6z onunde bulundurulmali (belirli bir gi-
venlik meselesini cozmeye yonelik komisyonun yeterli kaynadi ve
aracl yoksa o meseleyi 6ncelik haline getirmek anlamli olmaz),



40 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

- Ulusal sorunlarin yerel dizeydeki etkilerini vurgulayarak komisyon
cogunluguyla onleyici ve caydirici ¢oziimler yaratmak mimkin kilin-
mall,

- Ulusal diizeyde one ¢ikan glivenlik meselelerinden ziyade yerelde
var olan, terkedilmis binalar, tehlike arz eden geleneksel davranislar
gibi yerele 6zgl sorunlara odaklanilmasi gerektigi akilda tutulmali-
dir.

Risk 2: Yerel Giivenlik Konularinin ve Halkin Giivenlik ihtiyaclarinin ih-
mal Edilmesi

Durum tespiti asamasinda ortaya ¢ikan halkin guvenlik ihtiyaglar guvenlik
oncelikleri olarak degerlendirilmelidir. Durum tespitinin bazi sonuglari somut
oldugu gibi bazilari da subjektif olabilir (6rnegin polisin calismalarindan ha-
berdar olmamak, geceleri glivensizlik kaygisina kapilmak). Ancak hepsi gu-
venlik onceligi olarak ele alinmalidir.

Risk 3: Komisyonlarda Onleyici ve Caydirici Tedbirler Yerine Adli Kolluk
Yetkilerine Odaklanilmasi

Komisyonlarin gorevi polisle birlikte onleyici ve caydirici eylemler planla-
maktir, bu eylemler kolluk kuvvetlerinin adli yetkileri ile catismamalidir.

Komisyonlarda temsil edilen kurumlar tamamiyle onleyici kolluk konulariy-
la ilgilenmelidir. Pilot uygulama stirecinde Eyip ilcesinde savci komisyonda
yer almakta ancak sadece onleyici tedbirler gelistirmeye yonelik katki sag-
lamaktadir; ornegdin ikinci kez sug islenmesini onlemeye yonelik projelerde
savciligin destegi alinabilir.

8.2. Yerel Giivenlik Plani’nda Yer Alan Hedefler

Yerel Guvenlik Plani’ni olusturmak icin sadece giivenlik onceliklerinin belir-
lenmesi yeterli degildir. Bazi oncelikler sorumlu kurumlar tarafindan bir plan
gerektirmeden halihazirda uygulanmaktadir. Yerel Guvenlik Plani’nin strate-
jisini olusturmak icin hedefler belirlenmelidir. Hedef belirli bir zaman dilimi
icin gecerli olan ve yapilmasi planlanan calismay! tasvir eden kisa bir climle-
dir. Bir guivenlik onceligine yonelik birden ¢cok hedef olusturulabilir.

Hedeflerin belirlenmesi esnasinda komisyon baskani katilimcilarin analiz so-
nucunda ortaya ¢ikan giivenlik sorunlarinin her biriyle ilgili gorislerini ya da
isteklerini ifade etmelerine imkan tanimalidir. Hedeflerin belirlenebilmesi icin
gorusler su sekilde ifade edilmelidir: “Halkin daha glivenli olabilmesi icin,



Oncelik ve Hedef Belirleme Asamasi 41

sunlari yapabilirsek daha iyi olur...” Daha sonra detayli sekilde gelecekte eri-
silmesi istenen durum tasvir edilmelidir. Komisyon Uyeleri isteklerini diizenli
sekilde eyleme dokebilirlerse bu bir hedef olusturur.

Bu yontem kural haline getirilirse, komisyon Uyeleri pek cok oneride bulu-
nabilir. 6-12 arasi hedefe ulasilmasi toplantilarin verimli gectiginin isareti-
dir. Katilimcilarin isteklerini iletmeleri ve dolayisiyla hedeflerin olusturulma-
si birkac toplantiya yayilabilir.

8.2.1. Hedefler hangi alanlari kapsayabilir?

Yerel Guvenlik Plan’ndaki hedefler onleyici ve caydirici onlemler icerdigi su-
rece pek ¢ok alani kapsayabilir.

Uluslararasi deneyimler yirmi civarinda alani ortaya cikarmistir:

o Giiven tazeleyici tedbirleri pekistirmek,

* Kentsel iyilestirmeleri gelistirmek,

¢ Sug korkusunu azaltmak,

+ Kentsel cevre temizligini artirmak,

¢ Toplu tasima kosullarini iyilestirmek,

» Sosyal aktiviteleri gelistirmek,

» Sosyal arabuluculuk gelistirmek,

+ Bagimliliktan kaynaklan ahlak disi davranislari 6nlemek,

¢ Aile ici siddet ve cocuklara kétii muameleyi 6nlemek ve caydirici
uygulamalara destek vermek,

¢ Yasalarca koruma altina alinan haklara erisimi kolaylastirmak ve
tesvik etmek,

¢ Vatandaslik bilinci gelistirmeyi desteklemek,

o Genclerin okula devamsizliklarini caydirmak ve ders basarisizlik-
larini 6nlemek,

o Dagilmis ailelere destek vermek,

¢ Okullardaki siddeti spor ve sosyal faaliyetler yoluyla 6nlemek ve
caydirmak,

¢ Toplu tasima kullanimi sirasinda olusan suglari onlemek,
¢ Toplum Destekli Polisligi desteklemek,
¢ Sosyal 6nlemeyi tesvik etmek,



42 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

¢ Durumsal 6nlemeyi benimsemek,

¢ Gencler arasindaki sucluluk oranini azaltmak icin ishirliklerini
kurumsallastirmak,

* Yerel giivenlikle ilgili egilimleri gézlemlemek,
e Suclularin topluma geri kazandirilmasi projelerini tesvik etmek.

8.3. Yerel Giivenlik Planlari’ndaki Hedeflerden Bazi Ornekler

Yerel Givenlik Plan’nda olusturulan hedefleri incelemek ve ulasilmak iste-
nen hedefleri anlamak basariya ulasmak acisindan ¢ok 6nem tasimaktadir.
Uygulama stirecinde gelistirilen planlarda yer alan hedeflerden bazilar asa-
gidadir:

“Trafik kazalarini gecen sene Mart ve Nisan aylarina oranla bir sene icinde
%20 azaltmak amaciyla; guvenlik kameralarinin, denetimlerin sayisininin ar-
tinlmasi, vatandasin otoparklara park etmesinin saglanmasi ve okul onle-
rinde guivenligin saglanmasi yontinde gonulli calisan sayisini artirilmasi igin
polis ve zabitayi gorevlendirmek.”

“Potansiyel madde bagimlisi genclerin suca yonelimlerini azaltmak icin 10
genci belirleyip onlari Gcretsiz mesleki egitimlere yerlestirmek ve esnaf ya-
ninda calistirmak. Buradaki basariyi degerlendirerek bu uygulamayi yaygin-
lastirmak.”

“Araba lastigi yarma, araba boyasi tahris etme ve oto hirsizliklarini azalt-
mak icin oto sahiplerine yonelik dort farkli belediye otoparkinin aydinlatma-
sini artirmak ve polisin belirledigi bes tehlikeli noktaya glivenlik kamera sis-
temleri kurmak.”

“Geleneksel dugun torenleri, maglar ve mag sonralarinda bicak ve silah ta-
simayi ve hizli araba kullanmayi azaltmak icin medya destedi ve brosurlerle
“Cagdas Sehirlerde Daha lyi Giivenlik icin Cagdisi Uygulamalara Son” kam-
panyasi dizenlemek ve bu cercevede konu ile ilgili halk toplantilarinda sis-
tematik bir bicimde uyari yapmak.”

“Tespit edilmis yerlerde geceleri yasanan sug¢ korkusunu azaltmak icin em-
niyet ve belediye isbirligiyle onleyici ve caydirici tedbirler almak ve sonugla-
ri yerel medya kanaliyla alti ayda bir halkla paylasmak.”

“Hirsizligin yogun oldugu mahallelerde evden hirsizligi azaltmak icin mahal-
le sakinleri, apartman yoneticileri, kapicilara yonelik alinabilecek onlemlerle
ilgili bilgilendirici brosurler hazirlamak ve bunlari polis, belediye, muhtar ve
yerel medya destegiyle yapilacak bilgilendirme toplantilarinda dagitmak.”



9. TAAHHUTLER VE EYLEMLER ASAMASI

9.1. Paydaslarin Verebilecegi Cesitli Taahhiitler

Yerel Guvenlik Plani komisyonda yer alan kurumlararasi isbirligi sonucunda
olusturulmalidir. Bunun anlami, tiim paydaslarin planda yer alan eylemleri
gerceklestirmek icin katki saglama taahhiidiinde bulunmalarinin gerekmesi-
dir. Katilim ve taahhudun pek cok turl olabilir. Ancak komisyonlarda yer alan
cesitli paydaslara gore bir siniflandirma yapmak mimkindir. Komisyonda
yer alan kurumlarca Ustlenebilecek taahhut cesitleri asagida 6rnek olarak ve
oneri niteliginde sunulmustur.

9.1.1. Emniyet ve Jandarma

Yerel Guvenlik Plani hazirlanmasi esnasinda durum tespiti asamasindan
sonra eylemler ve taahhtitler belirlenirken, kolluk asagida belirtilen uygula-
malarda yer alabilir:

i. Bir guvenlik onceliginin ¢ozimune yonelik eylemler ile ilgili hedef
kitlenin belirlenmesi, zaman planinin yapilmasi ve eylemin gercek-
lesecedi yerin Kararlastirilmasi

ii. Onleyici ve caydirici calismalarinin artirilmasi (daha gériiniir olun-
masl, daha fazla devriye gezdirilmesi gibi)

iii. Idari calismalarin iyilestirilmesi (karakollara basvuru, magdurun
hastaneye yonlendirilmesi, vs) veya calisma saatlerinin diizenlen-
mesi

iv. “Mahalle Polisligini”nin gelistirilmesi ve guvenlikle ilgili isbirliklerine
katilim saglanmasi

v. Yasalarla ilgili bilgi aktarilmasi, genglerle olumlu iliskiler kurulmasi
ve gencleri sosyal aktivitelere yonlendirme yoluyla “sosyal onleme”
yapilmasi

vi. Magdurlara, potansiyel magdurlara ve ikinci kez sug isleyenlere yo-
nelik onleyici tedbir alinmasi



A Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

vii. Guvenlik kamera sistemlerinin etkinligi ile ilgili durumsal 6nleme ca-
lismalarinda bulunulmasi

viii. Yerel Guvenlik Plan’nda belirlenen eylemler cercevesinde cesitli
egitimlerin verilmesi ve egitimlerle ilgili icerik olusturulmasi

9.1.2. Belediye

Belediyeler Yerel Guvenlik Plani’nda yer alan eylemlerin yerine getirilmesine
yonelik bircok taahhitte bulunabilir ve uygulamada yer alabilir:

i. Hayat standartlarinin iyilestirilmesi icin blitce ayrilmasi (sokak ay-
dinlatmasi, trafik diizenlemesi, dinlence alanlarin olusturulmasi,
terkedilmis binalarla ilgili tedbirler alinmasi, vs.)

ii. Planda yer alan sivil toplum orgutlerine mali, idari ve teknik destek
verilmesi

iii. Toplu tasimada olusan glvenlik zaafiyetlerinin giderilmesi

iv. Yerel su¢ durumunun gozlemlenerek halkin ihtiyaclarinin polise ile-
tilmesi

v. Yoksul ve soyutlanmis Kisilerin suca karsi korunmasi

vi. Kendi calisanlari ve donanimi ile 6nleyici calismalara destek olun-
masi

9.1.3. Akademisyenler

Akademisyenler de Yerel Glivenlik Plani’nda belirlenen eylemlerde birgcok go-
rev Ustlenebilirler:

i. Ogretmen ve égrencilerin giiven duygularinin tazelenmesi

ii. Genglerin suc islemesini onleyici tedbirlerin tesvik edilmesi ve bu
tedbirlere liderlik edilmesi

iii. Sivil toplum orgutlerine destek olunmasi

iv. Yerel Guvenlik Plan’nin hazirlanmasi asamasindaki guvenlik analizi
icerigi ve anket uygulamasina akademik destek verilmesi

v. Komisyonlarda gelistirilen eylemlerle ilgili olarak Universitedeki bu
alanda uzmanlasmis ogretim gorevlilerinden destek alinmasi

9.1.4. Sivil Toplum Orgiitleri

Kapasiteleri ve uzmanliklar dogrultusunda sivil toplum orgtitleri Yerel Gu-
venlik Plani’ndaki eylemlerde yer alabilirler.



Taahhttler ve Eylemler Asamasi 45

9.1.5. Saglik Miidiirligii

Saglik mudurlagu Yerel Glvenlik Plani’nda yer alan eylemlere asagidaki ko-
nularda katkilar saglayabilir;

i. Madde bagimliligi ile ilgili onleyici tedbirlere katki saglanmasi

ii. Emniyet ve savcilikla isbirligi gelistirerek aile ici ve cinsel siddet
magdurlarina yonelik eylemlere destek verilmesi

iii. Suc magdurlarina psikolojik destek saglanmasi

9.1.6. Yerel Medya
Yerel medya asagidaki konularda Yerel Guvenlik Plani’na dahil olabilir;

i. Farkindalik olusturacagdi dusuntlen givenlik kampanyalari yurutil-
mesi ve kampanyalara destek verilmesi

ii. Plan cercevesinde halkin bilgilendirilmesine yonelik uygulamalarda
yayinlar ve haberler yapilmasi

9.1.7. Ozel Giivenlik Sirketleri

Ozel giivenlik sirketleri, emniyet ve belediye gibi Yerel Giivenlik Plani’nda yer
alan kurumlarla isbirligi yapabilirler. Ancak katkilari bedelsiz olmalidir veya
kar amaci gitmemelidir.

9.1.8. Muhtarlar

Muhtarlar vatandasin guvenlik ve diger konularda ilgi ve ihtiyaclarini yakin-
dan bilmektedirler. Dolayisiyla Yerel Giivenlik Plani’ndaki eylemlerde kendi-
leriyle ilgili faaliyetlerde yer alabilirler ve bilginin yayilmasina katki sagla-
yabilirler.

9.1.9. Ozel Sektér

Ozel sektor temsilcilerinin Yerel Giivenlik Planlari’nda yer almalari iki fark-
i konuda mumkindur:

i. Polisle ishirligi yapilmasi ve 6zel sektorde sugun azalmasina katki
saglanmasi (perakende sektoriinde islenen hirsizlik konularinda is-
birligi yapilmasi gibi)

ii. Planda yer alan bazi eylemlere kurumsal sponsorluk saglanmasi



46 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

9.2. Hedeflere Ulasmak icin Belirlenen Onleyici Eylemler

Yerel Giivenlik Planlari caydirici ve/veya énleyici eylemleri icerir. Onleyici ey-
lemlerin olusturulabilmesi icin Yerel Glvenlik Komisyonu Gyelerinin sug 6n-
lemeye yonelik uygulamalara dair temel bilgiye sahip olmalari gerekir. Ko-
misyonun bazi tyeleri su¢ onleme konusunda daha fazla bilgi sahibi olabi-
lirler fakat Yerel Giivenlik Komisyonu’nun baskani olan Valiler, bitiin komis-
yon uyeleri ile sug onlemeye yonelik ortak kavramlari paylasmalidir. Gerekti-
ginde ilgili konularda egitim faaliyetleri dizenlenmesi yoninde talimat ver-
melidir.

Sug onlemeye yonelik uygulamalar iki farkli kavram ile ifade edilir: Birincisi
tip biliminden gelen geleneksel kavram, ikincisi ise uluslararasi alanda kul-
lanilmakta olan glincel kavramdir.

9.2.1. Onleyici Uygulamalarin Geleneksel Sekli

Tibbi bilimler cercevesinde, kamu giivenlidi ile ilgili paydaslar tarafindan kul-
lanilan sug onlemeye yonelik uygulamalarin geleneksel olarak Ug sekilde si-
niflandinlir:

Birincil Onleme: Sucun islenmesinden énce yapilan eylemleri kapsar (egitim
ile ilgili tedbirler, daha guvenli alanlar olusturulmasi vb.)

ikincil Onleme: Ani gerceklesen saldirilari durdurmaya yonelik eylemleri
kapsar (6rnegin nefsi midafaa)

Ugiinciil Onleme: Daha 6nce suc islemis bir suclunun yeniden sug islemesi-
nin onlenmesine yonelik eylemleri kapsar

Uluslararasi
alanda
kullanilmakta Faydalanici Gruplar | Faaliyetler
olan gtincel
kavramlar:

Toplum icinde yer | Faydalanici gruplarin hayat
alan cesitli gruplar | standartlarini, sosyal
(Toplumsal Onleme) | uyumluluklarini ve bilgi
diizeylerini gelistirmek (6rnegin
Aileler (Gelisimsel | suca egilimli cocuklarla ilgili
Onleme) sorunlarin nasil ¢ozilecegi)

Sosyal Onleme




Taahhttler ve Eylemler Asamasi

47

Durumsal
Onleme

Kamusal Alan:
Belirli hedefler

(dikkanlar,
bankalar, binalar)

Suctan elde edilen menfaatleri
azaltmak, caydirici tedbirleri
artirmak veya suclunun hedefine
ulasmasini zorlastirmak

Davranissal
Onleme

Bireyler:

i. magdurlar,
potansiyel
magdurlar

ii. ikinci kez sug
isleyenler

Potansiyel magdurlara
suctan korunmanin temel
kurallarini 6gretmek.

Suglularin olumlu ¢abalarini
odullendirmek ve Kkural
ihlallerini cezalandirmak.

Tehlikeli davranislarini
ve magddurlar hakkindaki
onyargilarini (6rnegin
hirsizlik magdurunun cok
zarar gormeyecegi algisi)
degistirmek

9.3. Pilot Uygulamalardaki Onleyici Eylemlerden Ornekler

Yerel Guvenlik Planlari belirlenen hedefleri gergeklestirmeye yonelik onleyi-
ci eylemler (sosyal, durumsal ve davranissal) icermektedir. Bu onleyici ey-
lemler 8 basliktan olusan standart bir model dogrultusunda yapilandirilmis-
tir. Asagida yer alan 8 baslik, eylemlerin uygulamaya konulmasina yonelik
ayrintili adimlari tanimlamaktadir.

i.
ii.
iii.
iv.
V.
Vi.

Vii.

Eylemin adi,

Hedef Kitle,

Faaliyetler,

ishirligi saglanacak kurumlar,
Zaman cizelgesi,

Beklenen sonuglar,

izleme ve degerlendirme

viii. Butce



48 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

9.3.1. Nigde Yerel Giivenlik Plani’ndan Bir Sosyal Onleme Eylemi Ornegi

Eylem: Kadin haklari, kadin erkek esitligi, kadin ve cocuklara karsi siddet ve kotu
muamele konularinda bilgilendirme ve egitim faaliyetlerinin gerceklestirilmesi

Hedef Kitle: Ortaokul ve Lise Ogrencileri.

isbirligi Saglanacak Kurumlar: Akademisyenler, egitim goniilliileri, Milli
Egitim Mudurligu, ortaokul ve lise midurleri ve 6gretmenleri

Zaman Cizelgesi: Nisan - Mayis 2010.

Beklenen Sonuclar: Kadin haklari, kadin erkek esitligi, kadin ve ¢ocukla-
ra karsi siddet ve kotli muamele konularinda ddrenciler arasinda farkinda-
Lgi artirmak.

Degerlendirme: Her ay Yerel Guvenlik Komisyonuna kag okulda egitim verildi-
gi, egitim siiresince edinilen izlenimler ve geribildirimler ile ilgili bilgi verilmesi.

Eylemi izleyen / Degerlendiren Kurum(lar): Yiriitme kurulu ve komisyo-
nun egitim ile ilgili faaliyetleri ylriten akademisyen Uyesi.

Biitce: Bu eylemi gerceklestirmek icin maddi kaynak ihtiyaci bulunmamaktadir.

9.3.2. Erzurum Yerel Giivenlik Plani’nda yer alan bir durumsal
onleme eylemi ornegi

insaati uzun siiredir devam eden binalarin cevresinde giivenlik
Eylem tedbirlerinin alinmasi, cana ve mala Karsi olusabilecek gtvenlik
zaafiyetlerine yonelik gerekli onlemlerin alinmasi
. Yenilenmekte olan binalarin temiz ve bakimli tutulmasi, geceleri
Faaliyetler
aydinlatilmasi
isbirligi e . . . 3
. Valilik, Buyuksehir Belediyesi, Yakutiye, Aziziye ve Palandoken
saglanacak . .
Belediyeleri
kurumlar
Zaman vt 2010
cizelgesi
i. Glvenlik zaafiyeti olusturan yerlerdeki riskin ortadan
kaldirilmasi
Beklenen . - e .
Sonuclar ii. Cevrede yasayanlarin glivenlik algisinin gelistirilmesi
¢ iii. Suclularin veya suca egilimi olanlarin terkedilmis binalarda
yasamasinin engellenmesi




Taahhttler ve Eylemler Asamasi 49

9.4. Hedeflere Ulasmak icin Belirlenen Caydirici Eylemler

Yerel Glvenlik Planlari onleyici eylemlerin olusturdugu bir isbirligi yapisidir
ve hukuki makamlar gibi sorusturma ve yaptirim uygulama 6zelligi tasima-
maktadir. Buna ragmen komisyon Uyeleri caydirici eylemler planlayabilirler.

Caydirici eylemlerin bircok ¢esidinden s6z etmek mimktindir:

Bu eylemlerin buylk bir kismi polis, jandarma, zabita ve hatta 6zel guvenlik
sirketleri arasinda yapilacak protokoller ile kamusal alandaki etkinlik ve go-
rundrliligu icerebilir.

Caydirici eylemler bilgi yolu ile de olusturulabilir. “Siirekli gozetim” saglaya-
cak tek arac sokak kameralari degildir. Yerel Glivenlik Plani’nda polis ile diger
paydaslar arasinda duzenli bilgi paylasimina karar verilebilir ve Erzurum pilot
uygulamasinda gozlemlendigi gibi polisle vatandaslar arasindaki bilgi alisve-
risi artirilabilir.

Erzurum Yerel Giivenlik Plani’ndan bir ornek:

Guvenlik 6nceligi | Okul 6nlerinde giivenligin saglanmasi
Hedef ilkokul ortaokul ve lise dnlerinde égrencilerin giivenligini
saglamak ve okul dnlerindeki kavgalari azaltmak
Ozellikle de derslerin baslangic ve bitis saatlerinde,
okul 6grencisi olmayanlarin okul etrafinda dolasmalarini
Eylem - . ae
engellemek ve gecerli bir mazeretleri yoksa ogrencilerin
ders saatleri boyunca okul icerisinde kalmalarini saglamak
Faydalanici Ogrenciler ve veliler
gruplar

Yerel Guvenlik Plani cercevesinde caydirici eylem gelistirmenin en iyi yolu-
nun Toplum Destekli Polislik birimleri ile beraber calismak oldugu gozlen-
mistir. Bu ayni zamanda belli gruplar tarafindan islenen suglarin ¢ézimdan-
de isbirligini gerektirdiginden “problem ¢ézme yontemi” acisindan da bir 6r-
nek teskil etmektedir.

PROBLEM c0zUcU POLITIKA

Cestl euplan Mevcut kolluk Suca iten bittin faktorler incelenmelidir =

tar§af|nganp tekniklerinden + %
olumlu sonug Polisin disinda baska kurumlarin katilimi

BEISETSET: alinamiyor saglanmalidir (sosyal veya tibbi)




50 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

9.5. Yerel Giivenlik Plani’nin Biitcesi

Yerel Glvenlik Plani’nin uygulama siirecine katilan kurumlar planin mali kis-
minin olduk¢a 6nemli oldugunu belirtmis ve planin uygulanmasi icin 6zel bir
bitce istemislerdir.

Her kurumda ek mali kaynaklar her zaman memnuniyetle kabul edilir. Fa-
Kkat, bitce Yerel Givenlik Plani’nin zorunlu bir parcasi degildir, birgok Kuru-
mun Kendi bitgesi vardir clinkii planda belirlenen hedefler kendi yetki alan-
lari dahilindedir.

Planin uygulanmasina belli bir biitce ayrilmamistir clinkii zaten komis-
yonda temsil edilen kurumlarin bircogunun kendi biitceleri vardir:

Yerel Glvenlik Plani’'nda yer alan bircok paydasin kendi faaliyetlerinde 6n-
leyici veya caydirici eylemler gelistirmek icin biitceleri vardir. Ornegin kolluk
Kuvveti mensuplari ve egitim ve saglik mudurluklerinde calisan yetkililerin
vatandaslar icin ylruttikleri sosyal ve davranissal onleme faaliyetleri zaten
kamusal alanda verdikleri hizmet kapsamindadir.

Planin uygulanmasina belli bir biitce ayrilmamistir ciinkii bircok paydas
yerelde sucun 6nlenmesinden yarar goriir:

Yerel Givenlik Komisyonlari’ndaki paydaslarin bircogu onleyici eylemlere
dogrudan katkida bulunmakta yarar gorurler. EGer verimli calisirlarsa, kol-
luk kuvvetlerinin is yukunun azaltilmasina destek olur, toplu tasima sektori
daha cok kazanir ve bunlar belediyenin hizmetlerinin olumlu olarak algilan-
masini saglar. Yerel Guvenlik Plani ildeki paydaslarin cogu icin kendilerinin fi-
nanse edebilecedi bir yatirimdir.

Belediye veya Valiligin maddi kaynaklari bazi eylemler icin kullanilabi-
lir:

Belediyeler veya Valilik Yerel Glvenlik Plani’nda yer alan bazi eylemler icin
eylemi gerceklestirecek kurumlara kaynak saglayabilir.

Yerel Giivenlik Komisyonlari’nin diger liyelerinden de kaynak saglanabilir:

Vali tarafindan onaylandigi surece ve kurum Katkilarinin belirlenmesi asa-
masinda belli bir eylemle sinirli kalindigi stirece kurumsal sponsorluk bul-
mak da mumkindr.



10. YEREL GUVENLIK PLANI’NIN KAMUOYU iLE
PAYLASILMASI ASAMASI

Yerel Glvenlik Plani’nin son asamasi Vali tarafindan belirlenmelidir. Bu asa-
mada Yerel Guvenlik Plani olusturulmasi surecinin bir sayfalik 6zeti hazirla-
nir. Bu 6zet, planda yer alan eylemlere katki saglayan kurumlar tarafindan
imzalanir.

Bu firsattan yararlanarak, halki bilgilendirmek lzere Yerel Guvenlik Komis-
yonu’nun ve Yerel Guvenlik Plani’nin nemli noktalarini iceren bir basin acik-
lamasi yapilabilir.

Onceki bélimlerde belirtilen planin resmi ve halka acik dokiimaninin bir 6r-
nedi asagida bulunmaktadir:

Kadikady Yerel Giivenlik Komisyonu’nun Yerel Giivenlik Plani’nin
Uygulanmasina iliskin Karari

icisleri Bakanliginin yiiriittiigi “ic Giivenlik Sektériiniin Sivil Gozetiminin Ge-
listirilmesi Projesi” kapsaminda, glivenlik konularinda kurumlararasi koordi-
nasyonunun iyilestirilmesi, sivil toplum katilimininin artirilmasi ve yerel ¢o-
zumlerin gelistirilmesi amaglanmaktadir. Bu amag dogrultusunda projenin pi-
lot uygulamasi sirecinde Kadikoy Kaymakamligi baskanliginda, gegici Yerel
Glvenlik Komisyonu olusturulmustur. Bu komisyonun amaci yerel giivenlik
onceliklerini belirleyerek cesitli kurumlarin katilimiyla tg yillik Yerel Guven-
lik Plani’ni olusturmaktir.

Plan, Kaymakamligin baskanliginda, belediye, kolluk kuvvetleri, muhtarlik-
lar, sivil toplum orgitleri ve yerel medya ishirligi ile yerele 6zel glivenlik me-
selelerini ele alarak, bunlarin ¢o6ziimine yonelik onleyici ve caydirici eylem-
ler icermektedir.



52

Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

Ocak 2010 -Mayis 2010 tarihleri arasinda Kadikoy Kaymakami baskanliginda
Kadikoy Yerel Glvenlik Komisyonu kurulmus ve komisyon calismalarina bas-
lamistir. Calismalar kapsaminda sirasiyla, ilgenin yerel glvenlik analizi yapil-
mis, guvenlik sorunlari tespit edilmis, onceliklendirilmis ve oncelikli sorun-
larin ¢o6ziimiine hizmet edecek hedefler ve eylemler belirlenmis, kurumlarin
katkilari alinmis ve uygulama siirecine gecilmistir.

Kadikdy Yerel Guvenlik Plani, evden-isyerinden-otodan hirsizlik, yankesici-
lik, madde bagimliligi, sokak cocuklari ve vatandasin giivenlik tedbirleri ile
ilgili bilgi seviyesinin dustklugl konularini onceliklendirilmis ve ¢oziimleri-
ne yonelik on eylemi g yillik siire zarfinda gerceklestirmeyi hedeflemektedir.

ilk eylemler Nisan 2010’da hayata gecirilmeye baslanmis, vatandasin giiven-
lik konularinda bilgilendirilmesi ve glvenlik ihtiyaglarinin dinlenmesine yone-
lik halk toplantilar yapilmis ve hazirlanan cesitli pratik glivenlik tedbirleriy-
le ilgili brosurler dagitilmistir.

Kadikoy Yerel Glivenlik Plani, isbirligine dayali katilimci bir yerel glivenlik po-
litikas! ornegidir. Bu nedenle planin Ug yillik uygulama stirecinde yapilacak
olan faaliyetlere vatandasin katilimi son derece 6nem tasimaktadir.

Alti aylik calisma neticesinde hazirlanan Yerel Glvenlik Plani’nda yer alan
hususlarin hayata gecirilmesi konusunda kurumlarin, STK’larin ve diger ilgi-
li birimlerin tam bir uyum ve koordinasyon icerisinde calismasi karara bag-
lanmistir.



11. YEREL GUVENLIK PLANI’NIN
DEGERLENDIRILMES|I ASAMASI

Kamu kurumlarinca olusturulan politikalar dederlendirmenin iki amaci var-
dir: Birincisi bu politikalarin uygun maliyetli olup olmadigini 6lgmek, ikinci-
si ise olusturulan politikalarin halka karsi seffaf ve hesap verebilir nitelikte
olmasini saglamaktir. Yerel Givenlik Planlari’nin ve ilgili politikalarin olus-
turulmasinda degerlendirme daha cok ikinci amag dogrultusunda yapilmakta
ve genelde yerel halka hesap verilebilirligin saglanmasini hedeflemektedir.

Degerlendirme kismi Yerel Givenlik Plani’nin ayrilmaz bir parcasidir ve pla-
nin degerlendirilecegi surecin basinda ongoriilmelidir. Fakat degerlendirme
surecindeki ilke, yontemler ve kurumlar farkli olabilir.

11.1. Degerlendirme Yontemleri

Yerel Guvenlik Planlari’ni degerlendirmenin birinci yontemi planin icinde-
ki hedefleri sonug odakli olarak hazirlamaktir. Boylece hedeflerde dngori-
len dusus veya yikselisin elde edilip edilmedigi kolayca takip edilebilir (ve-
rimlilik gostergesi).

ikinci bir ydntem ise her bir eylem cizelgesinde belirtilen hedefin dlciilmesini
saglayacak erisilecek sayisal miktari gostermektir (eylem gostergesi).

Baska bir yontem ise her yil halk arasinda anket uygulamasi yapmaktir. Bu
anket vatandaslardaki fikir ve zihniyet degisimini gosterir (memnuniyet gos-
tergesi).

11.2. Degerlendirme Asamasindaki Birimler

Degerlendirme asamasindan her zaman Yerel Glvenlik Komisyonlari sorum-
lu olmalidir. Bazi komisyonlar, komisyon uyelerinin maddi destegi ile eylem-
lerde karsilasilan sorunlari izleyecek ve oneri getirecek kiicuk arastirma bi-
rimleri olusturabilirler. Bu birimleri olusturmak Yerel Glvenlik Plani’nin ey-



54 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

lemlerinden biri olabilir. Her sekilde, Valiler her toplantida eylemleri deger-
lendirmek icin ilgili kurumlardan; planin tamami icin ise yurtitme kurulu tye-
lerinden degerlendirme konusunda bilgi almalidir.

Eder daha tarafsiz bir degerlendirmeye ihtiyac duyulursa veya nihai bir de-
gerlendirme istenirse g ¢ozum gelistirilebilir:

i.  Yerel Giivenlik Komisyonu’na Universitelerden bir katilim varsa Vali-
lik Yerel Glvenlik Plani’nin degerlendirilmesi icin bir sucbilimcisinden
veya kamu yonetimi uzmanindan destek alinmasini saglayabilir

ii. Ozel bir degerlendirme sirketinden hizmet alinabilir.

iii. icisleri Bakanligi Teftis Kurulu Baskanligi Yerel Giivenlik Plani’nin
degerlendirmesinde katki saglayabilir.



EKLER






Ekler

57

EK I

Yerel Giivenlik Planlar’nin Ornek icerigi
1. BOLGENIN TANIMI

5
6
7
8

9

1.1 Cografi ozellikler

1.2 Demografik ozellikler
1.3 Sosyo-kulturel profil
1.4 Ekonomik profil

1.5 Egitim seviyesi

. YEREL SUC DURUMU, TEMEL EGILIMLER VE KAMU DUZENINi

SAGLAMAKTAKI OZEL SORUNLAR

2.1 Kamu duzeninin saglanmasi ile ilgili mevcut sorunlu bolgeler
2.2 Risk altindaki gruplar

2.3 Sug istatistikleri ve suclu profilleri

. MEVCUT GUVENLiIK MEKANIZMALARI

3.1 Dogrudan ve dolayli mevcut glivenlik birimleri

3.2 Resmi guvenlik onlemleri ve calismalarinin durumu

3.3 Kurumlarin mevcut programlari ve projeleri

3.4 Kurumlarin onerileri ve tavsiyeleri

3.5 Yerel Glvenlik Plani’nin yardimiyla gelistirilebilecek projeler

. YEREL GUVENLIK iHTIYACLARI

4.1 Halkin ihtiyaclari

4.2 Polis/jandarmanin ihtiyaclari

4.3 Belediyenin ihtiyaclari

4.4 Sivil Toplum Kuruluslarinin ihtiyaglari

4.5 Guvenlikle ilgili diger kurumlarin ihtiyaglar

. Glivenlik sorunlarinin listesi

. Glivenlik dncelikleri

. Onceliklendirilmis giivenlik hedefleri

. Paydaslarin kapasiteleri ve taahhiitleri/katkilari

10. Yerel Giivenlik Plani’nin izlenme ve Degerlendirilme Y6ntemi
11. Taraflar

. Kurumlarin taahhiitleri ile eylem planlarinin listesi ve detayli aciklamasi



58

Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

EKII

Yerel Giivenlik Komisyonlari’nin Verimli Calismasi icin Dikkat Edilmesi
Gereken Noktalar:

Vi.

Vii.

viii.

Xi.

Xii.

Yerel Glivenlik Komisyonlari’nda sahiplenmenin saglanabilmesi ve
verimli calisilabilmesi icin katilimcilara komisyonunun amaci, gorev
tanimi, beklenen sonuclari ¢ok iyi anlatilmalidir

Yerel Guvenlik Plani olusturulmasi surecinde yararlanilacak olan po-
lis istatistiklerinin yanisira 8 bilesende tarif edilmis olan guvenlik
analizi mutlaka yapilmalidir.

Komisyonda yer alan tum katilimcilar fikirlerini acikca ifade edebil-
melidir. Komisyonda herkesin esit s6z hakki bulunmalidir.

Komisyon toplantilarina kurumlar adina yetki seviyesi yuksek, karar
alma mekanizmasinda yer alan kisiler katilmalidir.

Komisyon toplantilarina temsil edilen kurumlar adina ayni Kisiler ka-
tilmalidir. Aksi takdirde iletisim kopuklugu olacak ve verim dusecektir.

Komisyonlarda vatandasin sesini en iyi yansitan kurumlar muhtarlar
ve sivil toplum orgutleridir. Bu kurumlardan yiksek katilim saglan-
malidir.

Komisyonlarda cinsiyet esitligine dikkat edilmeli, kadin temsilcilerin
katilimina 6nem verilmelidir.

Komisyon, yetki alani ve kapasitesi dahilinde eylemler planlamali ve
eylemlerin 6zinun yerel sorunlara dayandigindan emin olmalidir.

Komisyonda yer alan tim kurumlarin Yerel Guvenlik Plani’nda ve do-
layisiyla gelistirilen eylemlerde yer almasi, kurumlar arasi ishirligini
kuvvetlendirmek adina 6nem tasimaktadir.

Tum sorumluluk ve uygulama kolluk Uzerinde olmamalidir. Diger Ku-
rumlarin da eylemlerle ilgili taahhitte bulunmalari, aktif sorumluluk
almalari ve bunlari yerine getirme ¢abasi icinde olmalari amaca hiz-
met edecektir.

Yuritme Kurulu, komisyonda Karar verilen ve Yerel Glivenlik Plani’na
yerlestirilen eylemlerin uygulamaya ge¢mesi icin aktif gorev yapma-
lidir.

Yerel glivenlik analizi slirecinde uygulanan yerel glvenlik anketi va-
tandasin suc algisini 6lgmek adina faydali bir aractir. Komisyon Yerel
Glvenlik Plani’ni gelistirirken sug verilerinin yansira anket sonucla-
rini dikkate almalidir.



Ekler 59

xiii. Bu kilavuzda yer alan yerel glivenlik anket icerigi istege bagli olarak
akademik destek alinarak gelistirilebilinir.

xiv. Anketin uygulanmasinda rastgele orneklem prensibi uygulanmasi
daha dogru sonuglara ulasilmasini mimkun kilacaktir. Ayrica anket-
lerde guvenilirligin saglanabilmesi icin, anket uygulamasi Kolluk bi-
rimleri tarafindan ya da herhangi bir kolluk teskilati tarafindan ya-
pilmamalidir. Bunun nedeni, kolluk karakollarina gelen vatandasla-
rin yeni magduriyet yasamis Kisiler olabilecegidir ve bu da rastgele
orneklem prensibine aykirdir.



60 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

EK III

Sug Onleme ile ilgili internet Siteleri

Degerlendirme sistemi olan Yerel Glvenlik Plani’'na sahip iller sug¢ onleme
konusundaki uygulamalarini diger ulkeler ile paylasmaya hazirdirlar. Sugun
onlenmesi genellikle iyi uygulamalarin paylasilmasi ile gelisir. Bu da sug on-
leme politikalari ile ilgili biitin paydaslar icin internet sitelerinin 6neminin
altini cizmektedir. Bu nedenle su¢ dnlemeye yonelik en ¢ok ilgi goren inter-
net siteleri ile ilgili bilgi yararli olacaktir.

www.unodc.org/crime prevention

2006°da yayinlanan Birlesmis Milletler Su¢ Onleme ilke ve Standartlari Ozet
Dokumanina bu internet sitesinden ulasabilir.

www.crime-prevention-intl.org

Montreal’de bulunan Uluslararasi Suc Onleme Merkezi Avrupa’da ve Ulusla-
rarasi alanda gerceklestirilen su¢ onleme projeleri konusunda bilgi sahibidir.

www.eucpn.org

isvec ve Fransa tarafindan ortaklasa yapilan suc 6nlemeye konularini iceren
internet sitesi

www.fesu.org

Bu internet sitesi daha cok yerel guvenlikle ilgilidir ve bircok sehirden iyi
uyulama orneklerini biraraya getirmektedir.

www.crimeprev.eu

Fransa Bilimsel Arastirmalar Merkezi tarafindan koordine edilen ve 10 Avru-
pa Ulkesinden toplam 31 Universite tarafindan kullanilan sug cnleme ile ilgi-
li internet sitesi

www.home office.gov.uk/crime prevention
ingiltere icisleri Bakanliginin suc 6nlemeye yonelik resmi internet sayfasi
www.sgcipd.interieur.gouv.fr

Fransa icisleri Bakanligi'nin suc 6nleme ve yerel giivenlik sozlesmeleri ile il-
gili internet sitesi

www.ncpc.org
Amerika'daki Ulusal Suc Onleme Konseyi’nin internet sitesi
www.crimepreventionottawa.ca

Sug onlemeye yonelik arastirmalari ile Gnlu bir Gniversitenin internet sitesi
www.libertysecurity.org

Resmi Avrupa Guvenligi internet sitesi



Ekler 61

EKIV

Birlesmis Milletler Su¢ Onleme ilke ve Standartlari Ozet Dokiimani

Kentsel suglarinin 6nlenmesi alaninda isbirligi ve teknik destek icin ki-
lavuz ilkeler

1. isbirligi ve Yardim Faaliyetlerinin Tasarim ve Uygulamasi

Kentsel suclarinin 6nlenmesi icin isbirligi projelerinin asagida belirtilen ilke-
leri dikkate almalari gerekmektedir.

1.1. Sorunlara Yerel Yaklasim

Sehirlerde islenen suclar, faktorler ve bicimlerin ¢okluguyla karakterize edi-
lir. Butuinlesik bir sug onleme eylem planina uygun ¢ok aktorlu bir yaklasim
ve yerel diizeyde esgidimli bir karsilik genel olarak basarili olmaktadir.

Bu yaklasim asagidaki konulari icermelidir:

1.1.1. Yerel sug olgusunun tespitine yonelik anket, 6zellikleri, suca yol acan
faktorler, aldiklar bicimler ve sugun boyutlari;

1.1.2. Suca karsi miicadelede oldugu kadar sugu onlemede de yukarida s6zi
edilen teshis anketinin diizenlenmesindee rol alabilecek tim ilgili aktorlerin
saptanmasi, ornedin kamu kurumlari (ulusal ya da yerel), secimle gelmis ye-
rel yetkililer, 6zel sektor (dernekler, kuruluslar), gonulli kuruluslar, toplum
onderleri vb.;

1.1.3. Uygun olan her yerde, yakin irtibati, bilgi alisverisini, ortak calisma
ve tutarll bir strateji olusturulmasini tesvik eden danisma mekanizmalari-
nin olusturulmasi,

1.1.4. Yerel baglamda bu sorunlara dikkatle ¢cozumler hazirlanmasi.

1.2. Biitiinlesik Su¢ Onleme Eylem Plani

1.3. Biitiinlesik Sug Onleme Eylem Planini Olusturanlar, Planin Kapsamli
ve Etkili Olmasi icin Asagidaki Onerileri Dikkate Almalidir:

1.3.1 Tanim:

i. Hirsizlik, gasp, soygun, irk¢i saldirilar, uyusturucuyla ilgili suclar, ¢o-
cuk suclari ve yasadisi silah bulundurma gibi ¢ozilmesi gereken so-
runlarin dogasi ve turleri, bu sorunlara dogrudan ya da dolayli ola-
rak neden olan veya katkida bulunan tiim faktorler;



62

Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

Gldulen hedefler ve bu hedeflere ulasilmasi icin gereken zaman;

Ongériilen eylemler ve planin uygulanmasinda Katilanlarin bu ey-
lemlere iliskin sorumluluklar (6rn. ulusal mi yoksa yerel kaynaklarin
mi harekete gecirilecegi).

1.3.2. Ozellikle asagidakileri temsil eden bir dizi paydas ile calisilmasi:

iii.
iv.

Polis, mahkemeler, savcilar ve sartli tahliye hizmetine ek olarak,
sosyal hizmet uzmanlari ve iskan ve saglik calisanlari vb.;

Yerel halk, secimle gelmis yetkililer, dernekler, gondlliler, ebeveyn-
ler, magdurlarin olusturdugu orgutler vb.;

Ozel sektor: girisimler, bankalar, is dunyasi, toplu tasima vb.;
Medya.

1.3.3. Asagidaki Faktorlerin Sugc Onleme Eylem Planiyla ilgisinin Goz Oniin-
de Bulundurulmasi:

i.
ii.
iii.
iv.
V.
Vi.

Vii.

Ailede, kusaklar arasi veya toplumsal gruplar arasindaki iliskiler vb.;
Egitim, dini, ahlaki ve medeni degerler, kultir vb,;

istihdam, mesleki egitim, issizlik ve yoksullukla miicadele 6nlemleri;
iskan ve sehircilik;

Saglik, ilag ve alkolin kotuye kullanimi;

Toplumun geri kalmis Kesimleri icin devletin sosyal yardimi;

Siddet ve hosgorisuzlik kulturiyle micadele.

1.3.4. Cesitli Seviyelerde Eylem igin Hazirlikli Olmanin Distnulmesi:

Birincil onleme:

a. Hedef giiclendirme ve firsat azaltma gibi konum temelli sug 6n-
leme tedbirlerinin tesvik edilmesi;

b. Sosyal mahrumiyetin tim bicimleriyle micadele ederek refah ve
saglik gelisimini ve ilerlemenin tesvik edilmesi;

c. Toplumsal degerlerin tesvik edilmesi ve temel insan haklarina
saygl gosterilmesi;

d. Vatandas sorumlulugunun ve toplumsal arabuluculuk surecleri-
nin tesvik edilmesi;

e. Polis ve mahkemelerin calisma yontemlerinin uyarlanmasinin
kolaylastirilmasi;



Ekler

63

ii. Yeniden sug isleme egilimini onleme:

a.

Polisin miidahale yontemlerinin uyarlamasinin Kolaylastirilmasi
(acil miidahale, yerel halk arasinda miidahale);

Yargisal midahale yontemlerinin uyarlanmasinin ve alternatif
¢ozumlerin uygulanmasinin Kolaylastirilmasi:

- Olaylarin dogas! ve ciddiyetine gore muamele yontemleri ve
alinan onlemlerin gesitlendirilmesi (sasirtma taktikleri, arabu-
luculuk, cocuklar icin ozel bir sistem vb.);

- Suca karismis olanlarin gozalti disi tedbirlerin uygulanmasi
yoluyla yeniden toplumla butlnlestirilmeleri igin sistematik
arastirma yapilmasi;

- Hukim, hapis ve hapisten salivermeye hazirlik cercevesinde
toplumsal egitim destegi verilmesi;

iii. Hapis cezasi cekildikten sonra: yardim ve toplumsal egitim destegi
ve aile destegi verilmesi.

iv. Asagidakilerin vasitasiyla, magdurlarin uygulamada pratik iyilestir-
meler ile korunmasi:

a. Haklarin ve etkili kullanim yontemlerinin farkindaliginin arttiril-

masi;

b. Haklarin pekistirilmesi (6zellikle tazminat hakki);

c. Magdurlara yardim sistemlerinin getirilmesi.

2. EYLEM PLANININ UYGULANMASI

2.1. Merkezi Otoriteler

Merkezi otoriteler, salahiyetleri 6lclislinde, asadidakileri yapmalidir:

i. Yerel aktorlere aktif destek, yardim ve tesvik saglanmasi;

ii. Ulusal politika ve stratejilerin yerel stratejiler ve ihtiyaclarla koordi-
nasyonunun saglanmasi;

iii. Merkezi diizeyde cesitli idareler arasinda danisma ve isbirligi meka-
nizmalarinin olusturulmasi.



64 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

2.2. Tiim Otoriteler
Tum yetkili otoriteler asagidakileri yapmalidir:

i. Bu etkinliklerin tesvik edilmesinde her zaman insan haklari temel il-
kelerine saygiya 6zen gosterilmesi;

ii. Suc onlemede gorev alan tim calisanlar desteklemek igin uygun
mesleki egitim ve bilginin tesvik edilmesi ve/veya uygulanmasi;

iii. Deneyimlerin Karsilastirilmasi ve teknik bilgi alisverisinin orgitlen-
mesi;

iv. Uygulanan stratejinin etkiligini duzenli olarak degerlendirmek igin
bir arag saglanmasi ve gozden gecirme olanaginin sunulmasi.



Ekler 65

EKV:
1. Sug Onleme Calismalarinda Kalite Beccaria Standartlari
Onsoz:

GlnUmuzde sug onleme projelerinin planlanmasi, uygulanmasi ve degerlen-
dirilmesine dair kalite kriterleri neredeyse yok denilebilecek kadar azdir. Bu
konuda ulusal ve Avrupa capinda bilgi alisverisi yapilmasini saglayacak sis-
temler de daha baslangi¢ safhasindadir.

Proje planlamasi ve uygulamasinin kontrol edilmesinde ol¢tt olarak stan-
dartlarin uygulanmasi, suc onleme projelerinin etkilerinin degerlendirilme-
si ve calismalarin daha cok kalite odakli olarak yuritilmesi yolunda atilan
ilk adimlardir.

Beccaria standartlari, su¢ onleme ¢alismalarinin daha fazla kalite odakli ol-
masini 6neren temel unsur olarak disunulmistir. Hazirlanmis olan bu stan-
dartlar tartisma platformu icin bir taslak 6zelligini tasimakta olup, standart-
larin mumkun oldugunca genis alanda suiren bir tartisma sureci sonunda tu-
tarli bir sekilde iyilestirilmesi ve gelistirilmesi ongoralmustir.

Beccaria standartlarinin somut olarak uygulanmasi icin gerekli yardimci kay-
naklari (7 calisma adimi), Uicretsiz olarak internette www.beccaria.de sayfa-
sindan indirebilirsiniz.

Beccaria standartlari, suc onleme proje ve programlarinin planlama, uygu-
lama ve degerlendirme Kalitesinde dikkate alinacak sartlar ve beklentile-
ri kapsar:

i. Problemin tanimi: Bu standartlar bir projenin asagida aciklanan yedi
ana calisma basamagi ile ilgilidir:

ii. Problemin olusma kosullarinin analizi

iii. Suc onleme hedefleri, proje hedefleri ve hedef gruplarin belirlenmesi

iv. Hedefe erismek icin gerekli onlemlerin belirlenmesi

v. Proje konsepti ve uygulamasi

vi. Proje uygulamasi ve hedefine erisilmesinin kontroll (degerlendirme)

vii. Sonug ve dokiimantasyon

Beccaria standartlari, sug¢ onleme faaliyetlerinde gorev alan icerik gelistiri-
ci, yetkili ve diger gorevlilerin, gerceklestirecekleri sug 6nleme faaliyetlerin-
de calisma Kkalitesini glivence altina almada kullanacaklari bir kilavuzdur. Bu
standartlarin amaci,



66 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

i. Suc onleme projelerini planlama, uygulama ve degerlendirme calis-
malarinin, bilimsel alanda ve literattirde aciklanan Kalite Kriterlerine
gore yapilmasini saglamak,

ii. Tasarlanan projelerin daima degerlendirilebilir olmasini saglamak,

iii. Bilimadamlarinin, bilirkisilerin, projeyi gorevlendiren ve finanse eden
taraflarin (proje basvurularinda), projelerin hedefe yonelik olmasi ve
kalitesinin degerlendirilmesi hakkinda gerekli altyapi bilgisine sahip
olmasini saglamaktir.

Beccaria standartlari, Kalite glivence sistemi ile ilgili temel kosullar agik-
layan butlinsel bir programdir. Bir projenin Kalitesini saglamak ancak bdittin
programin Kosullarini yerine getirmekle mimkuin olur. S6z konusu kosullar
daima birbirlerini tamamlayan kosullardir. Bu nedenle Beccaria standartla-
rindan sadece bir noktayi dikkate almak veya bazi kosullara riayet etmemek,
projenin toplam Kalite seviyesine zarar veren bir yonelim olacaktir.

Asagida aciklanan Beccaria standartlarinin noktalarinin tek tek dikkate alin-
masi veya yerine getirilmesi gerekmektedir:

1.1 Beccaria Standarti: Problem Tanimi

1.1.1. Mevcut problem tespit edilmis ve ayrintili olarak agiklanmistir. Prob-
lem taniminda asagidaki noktalar aciklanmis olmalidir:

i. Problem tam olarak nereden kaynaklanmakta, ortaya cikis sekilleri
nelerdir, hangi ceza bolimdind ilgilendirmektedir?

ii. Problem tam olarak belirlenecek olan alan ve mekan ile sinirlandiril-
mis bolimiin neresinde, ne zaman ve hangi 6lclide ortaya cikiyor?

iii. Problemden kimler dogrudan veya dolayli olarak etkileniyor?(6rnegin
yas, cinsiyet, sosyal ozellikler, koken gibi Kriterlerin aciklanmasi)

iv. Problemin dogrudan veya dolayli olarak ne gibi etkileri vardir?

v. Problem ne kadar sireden beri vardir ve (6zellikle son zamanlarda)
degisiklik gostermekte midir? (6rnegin agirlasmasi, 6zel sebepler).

vi. Problemin somut mahalde ¢6ziimi yonunde onceden bir calisma ya-
pilmis midir? Bu problemin ¢ozulmesinde su anda kimler ve nasil ca-
lisiyor veya gelecekte Kimler gorev almalidir (6rnegin gencglere yar-
dim hizmeti, 6gretmenler, polis, savcilik)?

1.1.2. Proje inisyatifinin kimde oldugu veya bu projenin hangi sebepten do-
layi uygulandid (6rnegin halktan gelen sikayetler, genclik dairesi veya polis
tarafindan yapilan bildirimler).



Ekler 67

1.1.3. Problemin ¢6zimd icin esas olarak eyleme gecilmesi gerekliligi orta-
ya cikmistir.

1.2. Beccaria Standarti: Problemin olusma kosullarinin analizi

1.2.1. Tespit edilen problemin aciklanabilmesi icin kuramsal veya bilimsel
bulgular kullanilir ve ayrica ihtibari gozlemler dikkate alinir.

1.2.2. Problemin ortaya ¢ikmasina sebep olan ve onemli olarak gorilen et-
kenler dikkate alinmis ve tanimlanmistir.

1.3. Beccaria Standarti: Sug 6nleme hedefleri, proje hedefleri ve hedef
gruplarin belirlenmesi

Hedeflerin belirlenmesinde temel olarak, su¢c onleme hedefi ile proje hedefi
ayri tutulacaktir. Her bir proje su¢ 6nleme hedeflerini ve proje hedeflerini ke-
sin ve ayrintili bir sekilde tanimlayacaktir.

Sug dnleme hedefleri (bazilari bu hedefleri Gst hedef, global hedef veya genel
hedefler olarak da tanimlamaktadir) daima projenin, esas sug énleme unsu-
runa yoneliktir. Bu hedefler, sugun dniine (objektif olarak) gecilmesi (suc fiil-
lerinin engellenmesi ve / veya azaltilmasi) veya siibjektif glvenligin iyilesti-
rilmesidir (glivenlik duygusunun guglendirilmesi veya suc fiillerine karsi kor-
kunun azaltilmasi). Bir projenin sug¢ onleme hedefi olarak 6rnegin, A sehrin-
deki okullarda okuyan genclerde yaralama olaylarinin %30 azaltilmasi ola-
bilir.

Buna Karsin proje hedefleri bir projenin gerceklestirilmesi ile elde edilmesi
istenen direkt hedeflerdir. Su¢ 6nleme hedefi olarak okullardaki genc 6gren-
cilerde yaralama suglarini azaltmayi amaglayan bir projenin hedefleri sunlar
olabilir: Genel okul ortaminin iyilestirilmesi, 6zellikle catismalarda ve kav-
galarda genclerin sosyal yetilerinin gliclendirilmesi, okul binasi icinde ve si-
niflarda sosyal Kontroliin yikseltilmesi vb.

Proje hedefleri, sug 6nleme hedefleri ile kuramsal bir baglanti icinde olma-
lidir: Proje hedefine ulasilmasi ile birlikte ayni zamanda bunun ardinda du-
ran sug¢ onleme hedefine de ulasabilmenin mumkin oldugu agik olarak anla-
tilabilmelidir.

Boylece kriminoloji kuramlarini veya kuramsal olarak gerekgelendirilmis ka-
buller veya ampirik bulgular temel alarak, yukaridaki ornekte kalmak iste-
nirse “genel okul ortaminin iyilestirilmesi”, “0zellikle catismalarda gengle-
rin sosyal yetilerini gliclendirme” ve “okul binasi icinde ve siniflarda sosyal

Kontrolin artirilmasi” gibi proje hedeflerinden her birinin, “okullarda okuyan



68 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

geng ogrencilerde yaralama olaylarini azaltma” olarak belirlenmis olan sug
onleme hedefine erismede uygun birer su¢ 6nleme metodu olarak belirlen-
mesi saglanmalidir.

1.3.1. Sug 6nleme hedefleri tanimlanmistir. Bu hedefler problem tanimindan
turetilmis, detayli bir sekilde formule edilmis, olcllebilir ve olmasi gereken
durumu aciklayan hedeflerdir.

1.3.2. Suc onleme hedeflerinin hangi hedef gruplari temel aldigi belirlenmis-
tir.

1.3.3. Suc dnleme hedeflerine erisilip erisilmedidi ve hangi dl¢lde erisildigi-
ni kontrol edecek gostergeler belirlenmistir.

1.3.4. Belirlenen sug onleme hedeflerine erismek icin uygun olan strateji
veya su¢ onleme metotlari secilir. Secilen strateji veya su¢ onleme metotla-
rinin gerekgesi acgiklanir. Bu calismada literaturden alinan bilgiler ve sahada
elde edilen tecrubeler dikkate alinir. Secilen strateji veya sug onleme metot-
lari temelinde proje hedefleri somut olarak adlandirilir.

1.3.5. Proje hedeflerine erisilmesinin hangi hedef gruplar etkileyecegi be-
lirlenir. Hedef gruplar burada ayrintili sekilde tanimlanmistir (6rnegin belirli
yas veya sosyal dzellige sahip gruplar).

1.3.6. Erisilmesi planlanan proje hedeflerinin hangi sure icinde veya hangi
tarihe kadar (calisma suresi) erisilecegi belirlenir.
1.4. Beccaria Standarti: Hedefe erismek icin gerekli 6nlemlerin belirlenmesi

1.4.1. Proje hedeflerine erismek icin gerekli dnlemler tiiretilmis ve gerekce-
lendirilmistir.

1.4.2. Alinan onlemlerin proje hedefleri icin belirlenen hedef gruplara eris-
mekK icin uygun oldugu belirlenmistir (bu, diger énlemlerin yanisira hedef gru-
bun dahil edilmesi / katilimi saglanacaktir).

1.4.3. Onlemlerin uygulanmasi icin gerekli zaman, personel, uzmanlik kay-
naklarinin ve finansal ve nesnel kaynaklarin mevcut ve kullanilabilir oldugu
aciklanmistir.

1.4.4. Proje hedeflerine erisilip erisilmedigi ve hangi dlctide erisildigini kont-
rol edecek gostergeler belirlenmistir.

1.4.5. Hedef gruplara erisilip erisilmedigi ve hangi 6lclide erisildigini kontrol
edecek gostergeler belirlenmistir.



Ekler 69

1.5. Beccaria Standarti: Proje icerigi ve uygulamasi

1.5.1. Proje icerigi yazili olarak kayda gecirilmistir. Bu icerik projeyi gerekce-
lendirme, belirleme, diizenleme, uygulama ve degerlendirme icin gerekli olan
tuim dusunce ve planlari kapsar.

1.5.2. isbirligi yapma olanaklari (ortak organizasyonlar ile) ve sinerji olasi-
liklari gozden gecirilmis ve acikliga kavusturulmustur. Yapilan ag baglantila-
ri hedef odakli, saglam ve faydalidir.

1.5.3. Onlemlerin uygulanmasi icin zaman, personel, uzmanlik, finansman
kaynaklari ve nesnel kaynaklar acisindan tahmini ne kadar bir gerekililik ol-
dugunu belirten kaynak plani hazirlanmistir.

1.5.4. Projenin uygulama suresi belirlenmistir.

1.5.5. Proje icerigi, projeye yabanci olan uzman kisi veya grup tarafindan in-
celenmis veya kontrol edilmistir.

1.5.6. Proje planlamasindan ortaya ¢ikacak proje maliyeti ile beklenen so-
nug ve etkileri (veya ulasilmasi istenen proje hedefleri) arasindaki oran, pro-
jeye katilan katilimcilar ve / veya projeye yabanci olan uzman Kisi veya grup
tarafindan incelenmis ve uygun veya kabul edilebilir bulunmustur. Planlanan
projenin muhtemel alternatifleri arastirilmistir.

1.5.7. Alinacak onlemler ile ilgili yetki ve sorumluluk alanlari belirlenmistir.
Paydaslar (gorevlendiren, proje planlayicisi, gerektiginde hedef gruplar, or-
taklar) arasinda gerekli olan anlasmalar yazili olarak kayit altina alinmistir.

1.5.8. ilgili calisma asamalarini, yetkili kisileri ve 6ngériilen zaman tablola-
rini detayli olarak gdsteren bir proje calisma plani hazirlanmistir.

1.5.9. Proje uygulamasinin (siirec degerlendirmesi) ve 6ngorilmesi halinde
proje etkilerinin (etki degerlendirmesi) kontrol edilmesi baslangictan itibaren
proje calisma planina dahil edilecektir.

i. Sure¢ degerlendirmesi yapilacaktir. Bunun icin proje uygulamasi-
nin Kontrol edilmesi ve hedef gruplara erisme icerigi hazirlanacak ve
proje konseptine dahil edilecektir.

ii. Proje hedeflerine ve projenin suc onleme hedeflerine erisilme dere-
cesinin Kontrol edilip edilmeyecedi belirlenecek ve gerekgelendirile-
cektir (etki degerlendirmesi). Dederlendirme calismasinin yapilmasi
kararlastirildigi takdirde bir arastirma plani hazirlanacak ve deger-
lendirme calismasi proje konseptinde dikkate alinacaktir.



70 Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

iii. Ic degerlendirme ve/veya yabanci kurulus tarafindan yapilacak de-
gerlendirmenin mi uygulanacagi belirlenecek ve gerekcelendirilecek-
tir. ic degerlendirme yapilmasi halinde, disaridan uzman danismanlik
hizmetinin gerekliligi incelenecektir.

1.5.10. Proje sireci ve uygulamasi baslangictan itibaren kayit altina alina-
cak, proje uygulamasinin tiim islem basamaklari ve orijinal plandan sapma-
lar belirlenecek ve gerekcelendirilecektir.

1.5.11. Proje yapisi dedisen sartlara uyum saglayacak sekilde dizenlene-
cektir. EKsiklikler meydana geldiginde iyilestirme onlemleri belirlenecek ve
uygulanacaktir.

1.6. Beccaria Standarti: Proje uygulamasi ve hedefe erisilmesinin kont-
rolii (degerlendirme)

1.6.1. Ongoriilen hedef gruplara erisme derecesi (oran, sayi) belirlenmistir.
Bu erisme derecesine varilmasi ve varilmamasinin sebepleri agiklanacaktir.

1.6.2. Hangi degisikliklerin hangi ol¢lide meydana geldigi belirlenmistir:
Mevcut durum Koyulan suc dnleme hedefleri yoniine dogru ne kadar degisik-
lik gostermistir (mevcut durum ve olmasi gereken durumun Kiyaslanmasi)?
Mevcut durum Koyulan proje hedefleri yoniine dogru ne kadar degisiklik gos-
termistir (mevcut durum ve olmasi gereken durumun Kiyaslanmasi)?

1.6.3. Meydana gelen degisikliklerin ne derecede alinan onlemlerden kay-
naklandigi veya bu onlemlerden kaynaklanip kaynaklanmadigi belirlenecek
ve aciklanacaktir: Sug 6nleme hedeflerine erisme veya erisememe hangi se-
beplerden kaynaklaniyor? Proje hedeflerine erisme veya erisememe hangi
sebeplerden kaynaklaniyor?

1.6.4. Planlanmis olmayan yan etkilerin olusup olusmadigi belirlenecektir:
Eger yan etkiler olustuysa hangi yan etkiler, ne olclide ortaya ¢ikmistir?

1.7. Beccaria Standarti: Cikarilan sonuglar ve proje dokiimantasyonu

1.7.1. Proje sonunda ayrintili bir proje dokiimantasyon calismasi yapilacak-
tir. Bu calisma cercevesinde proje kapsaminda elden edilen merkezi bilgi ve
tecribeler kayda gecirilir, sonuclar cikarilir, nihai rapor hazirlanir ve son ola-
rak proje dokimantasyonu veya proje sonuglari kamuoyuna agiklanir.

1.7.2. Proje kapsaminda elden edilen merkezi bilgi ve tecrubeler derlenir ve
siralanir:

i. Belirlenen hedeflere (proje hedefleri, su¢ énleme hedefleri) ne 6l¢i-
de erisildi?



Ekler 71

ii. Sonuclar proje icin ne anlama geliyor?

iii. Hedeflere erisilmesi veya erisilememesi nelere bagli?

iv. Planlama ve uygulama safhasinda ne gibi zorluklar yasandi, hangi
olumlu veya olumsuz tecriibeler edinildi?

v. Bunlarin disinda hangi merkezi bilgi ve tecribeler edinildi?

1.7.3. Projeden elde edilen tecribe, bilgi ve sonuglardan ne gibi bir sonuc c¢i-
kartilabilir:

i.  Cozum icin secilen yontem basariya ulasti mi? Bu yontem yaygin-
lastirilabilir mi?

ii. Algilanan zayif noktalar icin hangi iyilestirme onerileri, uygulama
tavsiyeleri veya ¢ozum onerileri turetilebilir?

iii. Burada gelecekte yapilacak projelerin konusu ve gelecekte yapila-
cak degerlendirmenin konusu olabilecek belirli sorular var mi?

iv. Elde edilen sonuglar en ¢ok hangi (proje) ortagin veya diger kurum-
larin isine yarayacaktir?

v. Elden edilen tecriibe ve bilgiler sirmekte olan projenin uyarlanma-
si veya degistirilmesinde veya muhtemelen bunun devami olabilecek
baska bir projenin gelistirilmesinde kullanilacak mi?

vi. Proje suresi boyunca projenin strdirilebilirligi nasil saglanabilir
(6rnegin su andaki mevcut hizmet yapilari ile biitiinlestirilmesi)?
vii. Proje, baska hedef gruplar ve farkli sosyal cevre sartlari icin de uy-
gulanabilir mi?
1.7.4. Projenin sonug raporu hazirlanmistir. Bu raporda asagidaki konular
aciklanmistir:
i. Projeicerigi
ii. Projenin uygulanmasi
iii. Proje sonuclari
iv. Degerlendirme sonuglari
v. Elde edilen proje hedeflerini kontrol etmek i¢in numune secimi ve
numune blyukliklern ile gosterge veya kriterler ile degerlendirme
plani hazirlama

vi. Cikarilan sonuglar.

1.7.5. Proje dokiimantasyonuna diger Kisiler ulasabilir. Proje sonuglar ya-
yinlanir.



72

Yerel Glvenlik Planlari Pilot Uygulama Kitapgid

DIZIN
Amerika 15
Yakin Polislik 15
Anayasa 17
Avrupa 5, 8,9, 13, 15,65
Yakin Polislik 15
Avrupa Birligi 15
Avrupa Komisyonu 5
Beccaria Standarti 66, 67, 68, 69, 70
Belediye 29, 44
Birlesmis Milletler Kalkinma Programi 5
Danisma Kurulu 8
Emniyet Teskilati 29, 45
Erzurum 7,8, 9, 29, 37, 49
Yerel Guvenlik Planlari 49
Eyup 9, 29, 37, 40
Fransa 13, 14, 15
Mahalle Polisligi 16
Yerel Guvenlik Planlari 14
Yerel Giivenlik ve Suc Onleme
Konseyi 13
Yerel Giivenlik ve Suc Onleme
Konseyleri 14
Galler 14
ic Guivenlik Sektdriiniin Sivil Gozetiminin
Gelistirilmesi Projesi 5, 51
icisleri Bakanlig 8, 34, 35, 51
ingiltere 13, 14, 15, 16, 33
insan Haklari Kurullarini Giiclendirme 7
istanbul 7, 8,9
Yerel Guvenlik Komisyonu 46
Kadikoy 9, 29, 37, 51, 52
Yerel Guvenlik Komisyonu 51
Kaymakam 29, 51
Kolluk Kuvvetleri 8, 13, 50, 51
Kurumlararasi Koordinasyon 8, 13
Kurumlararasi Koordinasyonun
Gelistirilmesi 7
Kurumlararasi Koordinasyon ve Seffaflik
ilkesi 8
Medya ve iletisim 7

Modern Polis Standartlari 15

Nigde 7, 8,9, 29, 37
Polis 37
Yaritme Kurulu 29

Ortaklik 8

Onleyici Kolluk Hizmetleri 8

Paydas Katilimi 8,9, 14

Paydas Katkilar 9

Pilotil 7,8, 13

Pilot Modeller 7, 8

Pilot Uygulama 29

Pilot Uygulama Sureci 29, 34, 40

Planlama 8, 65, 66

Police de Proximité 15

Polis 14, 16, 42, 49, 62

Saglik Mudurlagu 45

Sivil Gozetim 7, 8, 33

Sivil Toplum Kuruluslari 8, 13, 15, 29,
52

Suc ve Duzensizlik Azaltma Ortakliklari
14

Toplum Destekli Polislik 15

Toplumsal Guvenlik Ortakligi 14

Vali 29, 50, 51

Valilik 8, 29, 48, 50, 54

Vali Yardimcisi 29

Vatandas Odakli Sikayet Sistemi 7

Yakin Polislik 15

Yerel Glvenlik 9, 34, 35, 39, 51

Yerel Guvenlik Komisyonlari 8, 11, 13,
14, 39, 46, 48, 50, 51, 52, 54

Yerel Glivenlik Plani 9, 10, 29, 50, 51,
53

Yerel Glvenlik Planlan 9, 10, 11, 13, 14,
15, 29, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 49,
50, 51, 52, 53

Yerel Guvenlik Politikalari 9

Yerel idareler 14

Yerel Saglik Kurumlari 14

Yiritme Kurulu 29, 48



